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LIDOVÁ HVĚZDÁRNA V PROSTĚJOVĚ, P. O., 

TEL. 582 344 130, 7. - 13. 2. 2011 ASTRONOMICKÝ TÝDEN:

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy

každý večer v 18. 30 hodin a ve středu i v 17. 30 hodin.

POZOROVÁNÍ SLUNCE resp. sluneční fotosféry se za bez-

mračné oblohy koná každý den ve 14. 00 hodin. 

Od pondělí do pátku v 10. 30, 13. 30 a v 15. 30 hodin pohádka

JAK KAPIČKA PUTOVALA. 

Ve středu v 16. 30 hodin KLUB HVĚZDÁRNÍČEK pro děti

do 10 let.

Ve čtvrtek v 16. 30 hodin KLUB GEMINI pro mládež ve věku

10 – 20 roků. Obsahem setkání bude lekce o astronomických

dalekohledech.

V neděli v 15. 00 hodin SOUTĚŽ pro děti KOMETY. 

Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN

PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na začátku

výše zmíněných pozorování. 

Pane zastupiteli, můžete se čte-

nářům krátce představit?  

Jak vysvitne z dalších otázek,

jsem čerstvý důchodce, otec

dvou dospělých dětí, čtyřicet let

ženatý. Moje záliby jsou komu-

nální politika, četba, rekreační

sport, příroda, výtvarné umění a

posezení s přáteli.

Jste jedním z nejzkušenějších

prostějovských politiků. Jak

dlouho již působíte v Zastupi-

telstvu města a jaké jste za-

stával významné funkce?

V zastupitelstvu jsem od roku

1990, byl jsem například členem

rady, předsedou komise kulturní,

kandidoval jsem do senátu.

Nedá nám se nezeptat... Ve své

politické kariéře jste vystřídal

už mnoho stran. Současná

TOP 09 je tuším vaše čtvrtá ne-

bo pátá štace. Našel jste tedy

nyní už konečně tu správnou

stranu a proč jste jich tolik vy-

střídal?

Nebyl jsem nikdy členem žádné

politické strany ani za totality,

ani v demokracii. Podíváte-li se

na strany, za něž jsem kandido-

val, vidíte, že moje pozice je po-

řád stejná, je to napravo od stře-

du. Poprvé jsem kandidoval za

Občanské fórum a snad to není

moje vina, že OF, kde se sešli vy-

nikající lidé, už neexistuje. Dru-

há strana, za niž jsem kandido-

val, byla ODA. Na tu vzpo-

mínám velmi rád a bylo mi do-

cela líto, že se vytratila z poli-

tického života. Pak jsem kandi-

doval za US-DEU, která měla v

Prostějově dobrou kandidátku a

byl jsem rád, že mě tehdy oslovi-

li. Pak jsem přijal nabídku kandi-

dovat za KDU-ČSL. Vyhovova-

lo mi, že je to strana preferující

konzervativní hodnoty a přitom

klade důraz na přirozenou soli-

daritu s těmi, kteří potřebují po-

moc. Ovšem Čunka jsem nepře-

kousl. No a pak přišla TOP 09,

která má již v názvu vše, co mi

vyhovuje: tradici, odpovědnost a

prosperitu. Navíc zde v Prostě-

jově na místní úrovni představu-

jí TOP 09 lidé, z nichž mnozí

jsou mými kamarády desítky let,

takže vím, že to s odpovědností

vůči městu a spoluobčanům

myslí vážně. Takže to ani není

nějaká štace, ale hledání takové

strany, která by mě na kandidát-

ce chtěla a která by respektovala

mé názory a aby to nebyla strana

levicová. Takže, když se na to

podíváte z pohledu politického

spektra a z pohledu vývoje poli-

tických stran, tak snad vidíte, že

se pohybuji pořád přibližně na-

pravo od středu. Patří to k poli-

tickému systému, že strany vzni-

kají a zanikají. Mohl jsem mo-

žná vsadit na ty velké strany, ale

ty se začaly chovat odlišně od

mých představ a bylo by pošetilé

si myslet, že kvůli mně se za-

čnou chovat mocensky méně

ofenzivně. Navíc jsem od počát-

ku nechtěl být členem strany, ať

už jakékoliv, v tom mi vyhovo-

valo Občanské fórum.

Jste znám jako pedagog a

dlouholetý ředitel Reálného

gymnázia a Základní školy

města Prostějova. Nyní jste už

v důchodu, nestýská se vám po

škole a učení vůbec?

Díky vstřícnosti nového vedení

mám ve škole ještě pár hodin, ta-

kže se mi nemusí stýskat.

Jaké máte v zastupitelstvu v

současnosti funkce?

Jsem předseda komise pro nákup

uměleckých děl. Za čestnou

funkci pokládám skutečnost, že

mohu oddávat. To dělám velmi

rád.

Jste odborník na školství. Na

jaké úrovni je podle vás škol-

ství v Prostějově?

Bez nadsázky mohu říci, že v

Prostějově je školství na velmi

dobré a v některých případech na

vynikající úrovni. Měl jsem mo-

žnost navštívit prakticky všech-

ny prostějovské školy, viděl jsem

školy v Rakousku, Dánsku,

Švýcarsku. Naši učitelé jsou kva-

lifikovaní, zapálení pro věc a je

velká škoda, že stát nedává na

platy učitelů více prostředků. Na-

víc v současné době se na našich

školách skutečně maximálně še-

tří.

Ministr Dobeš má jistě dobrou

snahu pomoci mladým učitelům,

ale zvýšit plat by se mělo všem.

Na druhé straně rozumím tomu,

že v současné době je to asi nere-

álné. Faktem ovšem je, že inves-

tice do školství charakterizují vy-

spělé státy.Tady opravdu jde o

budoucnost, aby se z naší země

nestala nějaká montovna zamě-

stnávající nekvalifikované síly.

Co vás nejvíce trápí na sou-

časném dění v Prostějově?

Nejvíce mě trápí, že se začíná

projevovat jisté partajničení,

současné zastupitelstvo by mělo

pěstovat ducha spolupráce,

vědomí společných cílů a velké

zodpovědnost před našimi spolu-

občany. Musím říci, že mně to

problémy nedělá, protože mám

přátele napříč politickým spekt-

rem a vím, že si v zásadních

věcech rozumíme.

Jste ve straně, která je stranou

opoziční. Bude tedy těžké pro-

sadit vaše zájmy v zastupitel-

stvu?

Souvisí to s tím, co jsem řekl

výše. Zatím mám pocit, že hlas

TOP 09 je v zastupitelstvu

vnímám jako konstruktivní a

věcný. Nechceme ulpívat na ně-

jakých malichernostech, ale

chceme důležité věci, jako je

transparentnost všech kroků rad-

nice, podrobné informace pro

občany, prostě velkou vstřícnost

vůči občanům. A proti tomu jistě

formálně nikdo nevystoupí, pra-

xe však mnohdy může být odli-

šná. Zatím mám pocit, že se set-

káme na nějakých přijatelných

krocích, které budou obecně pro-

spěšné.

Váš předchůdce v našem seri-

álu pan Zacpal nám odmítl na

závěr sdělit své tajné přání.

Prozradíte nám ho vy?

Nějaké tajné přání nemám, jsem

zvyklý o všech mých předsta-

vách mluvit s mými nejbližšími a

nepodnikám kroky, které by ně-

koho mohly překvapit. Možná,

že tajná jsou taková přání, která

se bojím vyřknout, abych je ne-

zakřikl. A to je především to, aby

moje rodina byla zdráva a aby

naše vnučka Sofinka pořád

zdárně prospívala. -mik-

Na slovíčko se zastupitelem... Na slovíčko se zastupitelem... 
Václav Kolář (TOP09): Když jsem kandidoval za lidovce, Čunka jsem nepřekousnul...

Dům v Knihařské ulici si chce radnice ponechat

O nádoby na bioodpad zatím není zájem

V dnešním čísle je v našem pravidelném seriálu na řadě zastu-

pitel Václav Kolář. Dlouholetý ředitel Reálného gymnázia a

Základní školy města Prostějova odpovídal na naše otázky.

Včetně té, proč od roku 1990 kandidoval vloni již za pátou po-

litickou stranu v pořadí... 

Návrat ke starým dobrým ča-

sům a tradici. Tak by se dalo

charakterizovat rozhodnutí

Rady města obnovit zašlou

slávu populárních Odpoled-

ních čajů, na které si v součas-

nosti vzpomíná hlavně starší

generace. 

"Na nedávném fóru Zdravého

města skutečně zaznělo přání,

aby se ve městě obnovilo to, co

mladí lidé v Prostějově už nepa-

matují. Jde o akci, kterou my sta-

rší pamatujeme pod názvem Ne-

dělní odpolední čaje. Vzpo-

mínám si, že šlo o pravidelná ta-

neční odpoledne, při kterých se

scházeli lidé různých generací,"

uvedla Alena Rašková, místos-

tarostka Prostějova. Jak jsme zji-

stili, radní rozhodli o obnovení

této dávné tradice. A už velmi br-

zy se uskuteční první taneční

dýchánek. "Podařilo se to oprav-

du velice rychle, už od neděle

13. února budou v restauraci

Národního domu probíhat od

16.00 do 20.00 hodin pravidelné

taneční odpoledne a podvečery.

Každou sudou neděli bude hrát k

tanci takzvaná romantika, liché

neděle se ponesou ve znamení

hudby uváděné diskžokejem.

Každá generace si tedy může vy-

brat," dodala Alena Rašková.

"Takže úvodní tanec při roman-

tice obstará pan starosta Pišťák,

na úvod diskotéky pak své tane-

ční kreace představí pan místos-

tarosta Pospíšil," sdělila se

smíchem Ivana Hemerková,

druhá z prostějovských místos-

tarostek. "Klidně, neobávám se

toho," opáčil starosta Pišťák a

sám následně dodal svůj postřeh

k tématu. "Musíme si uvědomit,

že dnes se doba změnila. V sou-

časnosti patnáctiletá omladina

vyráží za zábavou až pozdě ve-

čer, dřív je nic nezajímá. Jsem te-

dy zvědavý, jak mladí lidé bu-

dou chodit na taneční odpoledne

do Národního domu. A to i přes-

to, že jim zajistíme kvalitní dis-

kotéku. Mohu se ale mýlit a sou-

časnou mládež podceňovat, ta-

kže uvidíme, sám se nechám

překvapit," řekl Miroslav Pi-

šťák. „Věřím, že když Prostějo-

vané vyrazí v neděli na odpoled-

ní procházku, zastaví se v

Národním domě na čaj, poslech-

nou si hudbu a zatancují si. Mys-

lím, že to lidé ocení,“ dodala rad-

ní a předsedkyně kulturní komi-

se Milada Sokolová. 

Taneční odpoledne či chcete-li

Odpolední čaje probíhaly v his-

torii například v Domě služeb ve

Vrahovicích či v prostějovské

sokolovně. Dnes pořádá taneční

večery Kulturní klub Duha.

"Dříve měly tyto akce obrov-

skou návštěvnost a dnes je i sál v

Duze vždy plný k prasknutí. Ta-

kže já osobně věřím v úspěch

obnovené tradice," uzavřela

Alena Rašková, místostarostka.

-mik- 

Nemovitost s bytovými jedno-

tkami v Knihařské ulici číslo

18 si zřejmě město ponechá i

nadále ve svém majetku. Přes-

tože o dům projevili zájem

nájemníci zdejších bytů, rad-

ní ho prodávat nechtějí. 

"Mohu potvrdit, že o zmíněný

dům projevili seriozní zájem

lidé bydlící v této nemovitosti.

Chtějí ho koupit. Problém je v

tom, že jde o dům, který jakoby

uzavírá celý prostor, jenž patří

Městskému úřadu. V současné

době diskutujeme o jeho mo-

žném dalším využití. Rada mě-

sta dospěla k tomu názoru, že by

tato nemovitost měla zůstat dále

v majetku města. Pokud by-

chom ji prodali, jako bychom

prodali část radnice. Navíc jsou

zde ještě další důvody, napří-

klad při případném požáru by se

k domu pak dostávali hasiči jen

z jedné strany, nemohli by vyu-

žít průjezdu, který vede k sa-

motné radnici," uvedl Miroslav

Pišťák, starosta Prostějova.

-mik- 

Prostějovská radnice zpraco-

vala před časem žádost na

Podporu systému na separaci

bioodpadu ve městě. Projekt

počítá s těmi částmi města,

kde je zástavba rodinných do-

mů, což předpokládá vznik bi-

oodpadu z údržby zahrádek.

"Chceme využít možnosti dota-

ce na nákup sběrných nádob na

bioodpad nebo kompostérů,

které pak zapůjčíme občanům.

V první fázi jsme oslovili ze-

jména občany příměstských

částí, o kompostéry a nádoby na

bioodpad však mohou žádat

všichni občané města, kteří zde

mají trvalý pobyt, platí poplatek

za komunální odpad a vlastní

oplocenou zahradu," uvedl Jiří

Pospíšil, místostarosta města.

Problém je ovšem v tom, že za-

tímco město objednalo přes dva

tisíce nádob na bioodpad, jen

málo občanů o ně zatím projevi-

lo zájem. "Zatím registrujeme

zhruba pouze 70 žádostí. Možná

jsme také podcenili propagaci

tohoto záměru. Ale nyní jsme

rozhodli, že nádoby a kompo-

stéry na odpad ze zahrádek ne-

budeme nabízet jen lidem z

okrajových částí města. Oslo-

víme také lidi ve vnitřním mě-

stě," dodal Jiří Pospíšil, který

metodicky řídí odbor komunál-

ních služeb.

Svůj zájem tak mohou občané

vyjádřit odevzdáním anketního

lístku do 28. února 2011 na In-

formační službě Městského úřa-

du Prostějov na náměstí T. G.

Masaryka nebo na Regionálním

informačním centru v zámku na

Pernštýnském náměstí. -mik- 

Do Prostějova se vrací "odpolední čaje"
Město obnovuje tradici, v Národním domě proběhnou taneční dýchanky

Jiří Pospíšil: "Zřejmě jsme podcenili propagaci tohoto záměru."

Místostarostka města Alena
Rašková společně s radní a
předsedkyní Okrašlovacího
spolku města Prostějova Miladou
Sokolovou před Národním domem,
kde se už v neděli 13. února uskute-
ční první taneční dýchánek. 

Dům v Knihařské ulici číslo 18
zůstane i nadále v majetku
města, radní ho nechtějí prodat. 



Po úspěšné vánoční výstavě, kterou navštívily

přes dva tisíce návštěvníků, připravuje Zahrad-

nické centrum Marciánová z Kostelce na Hané

ve spolupráci s olomouckým Svatebním salonem

Ariana na začátek druhého měsíce roku další flo-

ristickou akci, která nese název „KVĚTINA VE

SPOLEČNOSTI 2011“. Její druhý ročník se

uskuteční ve dnech 4. a 5. února opět v kulturním

domě ve Smržicích. Generálním partnerem je

velkoobchod s květinami VONEKL s.r.o. z Brna,

mediálními partnery pak PROSTĚJOVSKÝ

Večerník, Olomoucký Večerník a Radio Haná.

Jak jsme již na stránkách našeho týdeníku podvak-

rát informovali, mají se návštěvníci nejzářivější le-

tošní události svého druhu na co těšit. Co vše si pro

ně organizátoři připravili? V pátek 4. února před-

vede ukázky svatební floristiky přední česká flo-

ristka Marie Bittnerová spolu se slovenskou florist-

kou Ľubicou Rotmanovou, prostějovské duo Hana

Puklová a Lucie Chreno mají připravenou kade-

řnickou show s květinovými motivy ve vlasech. 

Vstupné na tuto akci je dobrovolné, výtěžek bude

věnován dětem Dětského domova v Plumlově. 

Sobotní program od 11:00 do 15:00 hodin pořada-

telé nazvali „Svatební den“. Půjde o ukázky sva-

tební floristiky Zahradnického centra Marciánová,

módní přehlídky společenských a svatebních šatů

salonu Ariana i další aktivity úzce souvisejících se

svatbou jako je například slavnostní líčení, či

ukázka svatebních tabulí. Večer od 19:00 hodin

pak na všechny čeká komponovaný program flo-

ristiky a módních přehlídek propojený vystoupe-

ními známých brněnských herců a hudebníků ja-

kou jsou Petra Bučková s Janem Kynclem, Eva

Vrbková a Ivan Manolov, nebo brněnské KK Duo

- Zdeněk Král s Martinem Krajíčkem. Vrcholem

by pak měla být soutěž o nejhezčí květinovou příz-

dobu klobouku (více na jiném místě této strany).

Oběma sobotními programy bude provázet mode-

rátorka Radia Haná Martina „Qweetko" Procház-

ková. Vstupenky v hodnotě 50, resp. 120 korun je

možné zakoupit v našem zahradnickém centru,

nebo v salonu Ariana, případně přímo před akcí v

Kulturním domě ve Smržicích.   -pk- 

Pro několik následujících týdnů

připravila redakce Prostějov-

ského Večerníku ve významné

spolupráci s Jaroslavem Ko-

nčákem, dnes už bývalým před-

sedou Veteran Car Clubu Pro-

stějov, seriál o historii tohoto

klubu, sběratelích autoveteránů

a motorismu vůbec. Navíc jsou

v souvislosti s tímto seriálem při-

praveny pravidelné soutěže pro

čtenáře o atraktivní ceny. A v ne-

poslední řadě - díky bohaté a

bezedné studnici vědomostí při-

dá pan Jaroslav Končák i spou-

stu úsměvných příběhů, histo-

rek a mnohdy i lechtivých

událostí. 

"Vážení čtenáři nejen z Prostějov-

ska, ale i z okolí, snad nebude va-

dit, připravíme-li vás o chvíli vaše-

ho času. Jen velmi nerad bych

ovšem se vzpomínkami, byť se-

belépe podanými, zůstal sám s

tím, co bude následovat. Chci vám

přiblížit průřez historií Veteran

Car Clubu Prostějov se

vším, co je s touto věcí,

ať již přímo či nepřímo,

spojeno. Nebojte se, ne-

bude to jen suchý výčet

letopočtů a historických

reálií, ale především, jak

kdysi kdosi moudrý řekl

- "Dostane-li člověk do

krve benzin, je to hrůza,

ale dostane-li tam ještě s

benzínem i historická vo-

zidla, je to konec..." 

A protože doposud v

Prostějově i okolí žije s

dostatek lidí, kteří jsou

touto "chorobou" posti-

ženi, a kupodivu, oni ne-

vymírají, ale rodí se stále

noví, což je v době nízké

populace výhodné, snad

uvítáte tento seriálek o

lidské vášni, touze, obětování, ale

i o mnoha humorných stránkách.

Ale někdy musí převládnout i

smutek a to tehdy, kdy se objeví

jména lidí, kteří již nejsou mezi

námi, ovšem pro historii veterán-

ského hnutí na Prostějovsku udě-

lali opravdu hodně," sdělil na sa-

motný úvod našeho seriálu Jaro-

slav Končák, v minulosti dlouho-

letý předseda Veteran Car Clubu

Prostějov. 

Vždyť již kdysi dávno řekl Marcel

Renault (to je ten, po kterém se do-

dnes jmenují docela solidní au-

ťáky) "Rychlost, první ctnost..." 

Tuto ctnost pak roznášeli členové

prostějovského Veteran Car Clubu

nejen po republice, ale i po světě.

"Značky  Praga, Aero, Walter, Tat-

ra (ty jsou známé), ale třeba i tako-

vý prostějovský Wikov (opravdu

ta dnes již neexistující fabrika, po-

zději Agrostroj) dělala velmi slu-

šné automobily a také vyrobila

PRVNÍ aerodynamický automo-

bil ve střední Evropě. Firma BV v

Prostějově vyráběla docela slušné

motocykly (nebyla to značka

"Blázniví veteráni", jak nám kdysi

na testu napsal jeden ze "znalců"

historie vozidel na prostějovsku),

ale zkratka jmen Balzer-Vemola.

A tak by bylo možno pokračovat

ještě delší dobu," uvedl Jaroslav

Končák.

Dnes už bývalý předseda Veteran

Car Clubu se následně rozpovídal

o samotné historii klubu. "Prostě-

jovský veteran klub je třetí nejsta-

rší klub historických vozidel v re-

publice po Praze a Pardubicích. Ty

Pražáky, no co naděláme, ale Par-

dubice jsme mohli porazit. Histo-

rie našeho klubu sahá až do roku

1955, kdy pan Janota kolem sebe

združil několik zájemců s dnes již

jen velmi hodnotnými vozidly -

Laurin-Klement, Walter, KAN,

Tatra, Praga, z motocyklů pak opět

Laurin-Klement, Orion, Walter a

podobně. Některá z vozidel již v té

době obsazovala i filmové role

(Laurin-Klement třeba ve filmu

"Hlas krve" a "Anna proletářka",

Walter v "Noční jizdě", na moto-

cyklu Laurin-Klement "spadl"

závodník Franta Štastný ve fil-

mu "Dědeček automobil"). A

tak se tato historická vozidla

pozvolna dostala i do podvě-

domí veřejnosti. Při veškeré

úctě byl pan Janota však velmi

zásadový pán. Když jsem k

němu například přišel se svou

pragovkou z roku1935 (kdyby

jich dnes bylo...), pan Janota

odmítl moji žádost o přijetí pa-

mátnými slovy: "Mladé muži,

vždyť vám na tem střepu eště

pořádně neuschla ani barva," a

do klubu mě přijal až o hodně

později pouze jako "kandi-

dáta"..

Ale základ již bylo položen a

panu Janotovi, Jaškovi, Stu-

denému, Dvorskému (to byl

otec herečky p. Dvorské),

Křupkovi a mnoha dalším patří

opravdový a velký dík," zavzpo-

mínal Jaroslav Končák.

Tím jsme se propracovali rokem

1955, kdy byly položeny základy

prostějovského Veteran Car Clu-

bu. Škoda, že si málokdo vzpo-

mněl na padesátiny, zato třicetiny

byly kolosální, ale o tom až s pa-

nem Končákem později. A snad v

příštím čísle tohoto listu budeme

pokračovat dalšími časovými

mezníky.

Ale protože život veteránský byl

opravdu i život veselý, jedna

vzpomínka Jaroslava Končáka

už nyní. Jeden z našich členů kdy-

si z vraku postavil velmi hezký

motocykl Ariel (pro znalce 557

SV, rok výroby 1927). Cestou na

veteránský sraz na Sečské pře-

hradě jej však postihla podivná

porucha a tak u silnice rozebral

motor svého motocyklu pomalu

do šroubku. Když již opravdu ne-

věděl jak dál a ještě začalo pršet,

objevila se tam jedna stará paní. A

když motocykl i jeho nešťastné-

ho, zmoklého a špinavého maji-

tele několikrát obešla, zahájila

řeč: "Pane, to je Ariel, že?" Ne-

štastný majitel čekal, že mu pora-

dí, že její manžel tomu třeba ro-

zumí nebo mu půjčí svůj obrov-

ský deštník, který vláčela sebou.

Ta babička však pravila: "Víte,

my jsme takový motocykl měli

dlouho doma a vymysleli jsme na

něj i básničku!" Motorista čekal

slova chvály na úžasný stroj nebo

kontakt na manžela, paní ale vše

završila slovy - a poskakovala při

nich jako malá holčička: "Ariel,

Ariel, do kopce nikdy nevyjel..."

přetáhla užaslého veteránistu ma-

sivní rukojetí deštníku a než se

vzpamatoval, zmizela mezi ves-

nickými domky. O tom, že uve-

dený veteránista pak ve zlosti pře-

razil o silnici kladivo se šíří jen

nedoložené řeči. Mezi námi, ten-

to příběh je pravda pravdoucí -

znám toho majitele i jeho stroj,"

řekl Jaroslav Končák, přičemž

naše radakce má takové malé po-

dezření, že babička přetáhla dešt-

níkem právě jeho... -mik-
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S úsměvem jde všechno líp, i když začalo pršet jako z konve.
Snímek je z roku 1978 z prvního srazu historických vozidel na prostějov-
ském náměstí. Na fotografii se nádherně usmívá majitel historického vo-
zidla DKW - cabriolet pan Soper z Olomouce.  

Na této fotografii vidíte vozidlo Walter
WZ/WIZ s obsahem 1554 ccm z roku
1925. Jde o jedno z nejstarších vozidel tehde-

jšího klubu. Ale věnců a vavřínů, co jeho majitel dovezl
z různých soutěží, bylo bezpočet.   

Úkolem čtenářů v prvním díle

nové soutěže bude uhádnout zna-

čku tohoto automobilu, který se

rovněž kdysi zúčastnil jedné ze

soutěží historických vozidel v

Prostějově. Jen tak trochu napo-

víme, že jde o sportovní vůz vyro-

bený v roce 1936!

Štastnému vylosovanému čtenáři

pravidelné soutěže přejeme

hodně radosti jak z výhry, tak i z

cen. Stojí opravdu zato. Vyloso-

vaný čtenář obdrží vždy knihu o

motorismu a maketu historického

vozidla. 

Odpovědi můžete posílat na adre-

su redakce Prostějovského Ve-

černíku, Olomoucká 10, Pro-

stějov,volat na telefonní číslo 582

333 433nebo posílat na e-mail re-

dakce@vecernikpv.cz. Uzávěr-

ka poslání odpovědí je v pátek 28.

ledna 2011 v 16.00 hodin.  

SOUTĚŽ O KNIHU A MAKETU

Připravili jsme
pro čtenáře 

soutěže, 
vyprávění 

i fotodokumentaci

Nový seriál: Historie veteránů v Prostějově

TRHÁK ZIMY: Květina ve společnosti 2011 se blíží 
SOUTĚŽ O VSTUPENKY!

Zahradnické centrum Marciánová ve spolupráci se Svateb-

ním salonem Ariana z Olomouce a PROSTĚJOVSKÝ Večer-

ník, jakožto mediální partner akce „Květina ve společnosti

2011“, připravili pro všechny čtenáře našeho týdeníku EX-

KLUZIVNÍ SOUTĚŽ O VSTUPENKY“.

Její pravidla jsou naprosto jednoduchá. Stačí odpovědět na tři
zveřejněné otázky, doručit je jedním ze čtyř možných způsobů do
redakce a pak už jen čekat, zda-li se právě na vás usměje štěstí
při případném losování, které bude provedeno ze všech sout-
ěžících, jenž zvolí ty správné varianty... 

1 . „KVĚTINA VE SPOLEČNOSTI“ SE POŘÁDÁ?

a) poprvé b) podruhé

2. PROSTĚJOVSKÝ Večerník se na trhu objevuje...

a) 15. rokem b) 12. rokem

3. EDITH PIAF MĚLA PŘEZDÍVKU:

a) vlaštovka b) vrabčák

Své tipy či zaručené odpovědi nám zasílejte na e-mailovou

adresu inzerce@vecernikpv.cz, telefonujte na číslo 582 333

433, zasílejte SMS na číslo 608 960 042, nebo doneste přímo

do sídla redakce v Olomoucké ulici, a to do PÁTKU 28.

LEDNA 2011. Nezapomeňte uvést své plné jméno i adresu!

Správné možnosti a jména dvou šťastných výherců, kteří

obdrží po jedné vstupence na sobotní večerní program, zve-

řejníme již v příštím vydání.     -red-

Květinová 
ELEGANCE 
v klobouku  
Zahradnické centrum Marciánová spolu se Sva-

tebním salonem Ariana a brněnskou floristic-

kou firmou Vestra tina et veri vyhlásili soutěž s

názvem „KVĚTINOVÁ ELEGANCE KLO-

BOUKU“. Soutěžním tématem je květinová

přízdoba klobouku „Paříž v době slavných šan-

sonů Edith Piaf - očima dneška“. 

Soutěž je určena široké veřejnosti, jednotlivcům

i kolektivům autorů, každý přitom může přih-

lásit do soutěže maximálně dva klobouky. Hod-

nocení provede komise složená se zástupců

oděvnictví a předních českých floristů v sobotu

5. února v průběhu odpoledního programu

„Květina ve společnosti 2011“, kdy také

proběhne přehlídka. Vybraných šest modelů po-

stoupí do večerního finále. Porota následně vy-

hodnotí nejlepší tři modely jejichž autoři získa-

jí poukázky k odběru zboží v hodnotě 4.000,

2.000 a 1.000 korun. V průběhu sobotního dne

proběhne divácká soutěž o nejhezčí přízdobu

klobouku, jeho autor(-ka) obdrží poukázku na

odběr zboží v hodnotě 2.000 korun. Termín

uzávěrky přihlášek je UŽ ZA TÝDEN, tj. v pon-

dělí 31. ledna 2011 na adrese Zahradnického

centra Marciánová, 798 41 Kostelec na Hané,

nebo na e-mailu: marcianova@centrum.cz.

Soutěžní modely je třeba odevzdat nejpozději v

pátek 4. února 2011 do 16 hodin v Kulturním

domě ve Smržicích.  Registrační poplatek je

100 Kč, přihlášky najdete na internetovém ser-

veru ww.marcianova.cz. -pk-



Psal se 16. leden 1991a v garáži

rodinného domu v Kostelci na

Hané se začala psát historie

tiskárny JOLA. U jejího zrodu

stál Josef Kejzlar, který dnes

ve svých devětasedmdesáti le-

tech stále pracuje. S tiskárnou

JOLA je spojena i historie Ve-

černíku, v prvních pěti mě-

sících po založení v květnu

1997 jsme tady tiskli naše no-

viny!

Josef Kejzlar se začal učit poly-

grafem po druhé světové válce v

tiskárně Soukal v Netušilově uli-

ci, výuční list získal v roce 1950

v již znárodněné tiskárně na

Vápenici. Pak tady prožil celý

svůj profesní život. Po roce 1989

se namísto odchodu do důchodu

rozhodl založit soukromou tis-

kárnu. „Začínali jsme s jedním

tiskařským strojem v garáži do-

mu mé dcery v Kostelci,“ vzpo-

míná J. Kejzlar. Postupem času

vznikla rodinná firma, vstoupily

do ní dvě dcery Dana Rajtrová a

Miloslava Fricová, dnes v ní pra-

cují už i tři Kejzlarovi vnuci. 

Díky vstřícnosti vedení města

Kostelce JOLA odkoupila dům

v Bezručově ulici. V krátké době

byl objekt zrekonstruován a při-

stavěna navazující budova tis-

kárny s moderním zařízením a

ofsetovými stroji. „Zpočátku

jsme pracovali 12 – 14 hodin

denně, spláceli úvěry, přesto na

tu dobu vzpomínám rád. Podni-

kání se tenkrát přálo, banky mě-

ly daleko větší důvěru, než dnes.

Bylo také daleko více zakázek,“

líčí Josef Kejzlar.  I po dvaceti le-

tech je tiskárna jeho smyslem ži-

vota. „Člověk má být aktivní,

dokud to jde. Jak se skončí s ak-

tivní činností, mozek začne

„divnit.“ Znám to od svých vrs-

tevníků, nechce se mi sedět do-

ma u okna a přemýšlet nad ne-

mocemi. Dneska už dělám přes

týden méně, v sobotu pouze šest

hodin a v neděli mám volno,“

uvádí J. Kejzlar, který přesto

přemýšlí o tom, že příští rok, kdy

oslaví osmdesátku, bude na

chod tiskárny jen dohlížet. 

Při pohledu do historie firmy J.

Kejzlar hodnotí, že dnes je nej-

obtížnější situace. „Podniky a

organizace v dnešní době hospo-

dářské krize mají okleštěné roz-

počty, hodně věcí se dnes místo

u nás tiskne na kopírkách. Politi-

ka státu vůči menším podnikate-

lům je nastavena hanebně, ale

nechci plakat, se situací se sna-

žíme vyrovnat a hlavně udržet

pracovní místa,“ říká J. Kejzlar.

Přestože klientů tiskárny ubylo, i

dnes má JOLA řadu stálých

zákazníků. „Nejlepší reklamou

je pro nás dobře odvedená práce,

plníme dodací lhůty, kolikrát jde

o šibeniční termíny. Je důležité,

že se mohu spolehnout na pra-

covní kolektiv.  Naši zákazníci to

dokážou ocenit a vrací se k

nám,“ vysvětluje filozofii firmy. 

V tiskárně JOLA vzniklo ve spo-

lupráci s Klubem výtvarného

umění pod vedením Josefa Do-

lívky mnoho krásných tisků. JO-

LA, to je také vydavatelství, kde

bylo vlastním nákladem vydána

řada knih regionálních autorů. 

Tiskárna JOLA sídlí v Kostelci

na Hané, spolupracuje a podpo-

ruje řadu místních organizací a

vychází jim vstříc. Zakázkovou

kancelář má také v Prostějově,

najdete ji na Vápenici 29. -bp-

Od roku 1998 vyrostla na

východní straně města Prostějova

průmyslová zóna. Je určena pro

rozvoj průmyslové výroby, skla-

dového hospodářství, řemesel a

dalších ekonomických aktivit.

Městu se postupem let  podařilo

přilákat řadu investorů. Dnes je

průmyslová zóna naplněna.

Zatímco mnoho měst se v dnešní

ekonomické situaci potýká s ne-

dostatkem zájmu investorů o prů-

myslové zóny, Prostějov si nemů-

že stěžovat. Objevují se další

zájemci, proto se uvažuje o jejím

rozšíření. „Oslovila nás zahrani-

ční firma, která by měla zájem

postavit v průmyslové zóně

výrobní závod, v němž by zamě-

stnala osmdesát pracovníků,“ in-

formoval místostarosta Jiří Po-

spíšil, který má na starosti maje-

tek města. Podle jeho slov město

hodlá vykoupit další pozemky za

Kojetínskou ulicí směrem na Be-

dihošť. „V této lokalitě jsou par-

cely v majetku města, ale i po-

zemky soukromých vlastníků,

které chceme v dohledné době

oslovit,“ dodal J. Pospíšil.  -bp-

V průběhu roku 2010 poskyto-

val Olomoucký kraj (OK)

příspěvek z rozpočtu OK na

výměnu otvorových výplní a

zateplení. Cílem poskytnutí

příspěvku bylo zmírnění dopa-

dů hospodářské krize dosaže-

ním snížení spotřeby energie

na vytápění v objektech rodin-

ných a bytových domů, oživení

podnikatelských aktivit sta-

vebních firem a snížení neza-

městnanosti v regionu OK.

Žadatel mohl získat dotaci 15% z

uznatelných nákladů, max. však

30 tisíc Kč na jednu bytovou jed-

notku. V druhé polovině října

2010 byl příjem žádostí pře-

dčasně ukončen z důvodů vyčer-

pání celkově alokované částky

(20 mil. Kč.)

Pověřenými subjekty zabýva-

jícími se administrací žádostí a

poradenstvím byly Krajská hos-

podářská komora OK a Okresní

hospodářské komory v OK (Pro-

stějov, Přerov, Olomouc, Šum-

perk, Jeseník.)

Okresní hospodářská komora v

Prostějově přijala za leden-říjen

2010 celkem 269 žádostí a po-

skytla poradenství zhruba 540

osobám. Vyplaceno občanům na

dotacích v prostějovském regio-

nu bylo téměř 3 200 000,- Kč. 

Pro obrovský zájem občanů o

tento dotační program bude jeho

možné pokračování v roce 2011

projednávat Rada OK v průběhu

prvního čtvrtletí.  -red-

Na sklonku roku 2010 byla do-

končena již dlouho očekávaná

aktualizace třetího vydání

“Příručky pro podnikání,” ny-

ní s číselným označením pro

rok 2010, které navazuje na

dříve vydané příručky pro rok

2008 a 2009. 

Vznikla v rámci projektu Infor-

mační místa pro podnikatele rea-

lizovaného Hospodářskou ko-

morou ČR za finanční podpory

Ministerstva průmyslu a obcho-

du v rámci programu Podpora

posílení konkurenceschopnosti

průmyslu ČR. Při jejím zpraco-

vání byl sledován záměr poskyt-

nout především malým, drob-

ným a začínajícím podnikate-

lům, souhrnný přehled o nejdů-

ležitějších normách, které tvoří

právní rámec podnikání a usnad-

nit jim tak orientaci v prostředí, v

němž vykonávají svou podnika-

telskou činnost. Hlavním smys-

lem vydání aktualizované příru-

čky je postihnout změny, k nimž

v jednotlivých oblastech došlo v

uplynulém období tak, aby in-

formace obsažené v příručce za-

chycovaly stav právní úpravy a v

praxi aplikovaných postupů v

roce 2010. Příslušné kapitoly

obsahují i upozornění na chy-

stané změny, které lze s ohledem

na legislativní proces očekávat v

letošním roce 2011. Příručka by-

la nově rozšířena o další dvě ka-

pitoly, a to o problematice čes-

kých technických norem a elek-

tronické komunikaci. Příručka je

dostupná pouze v elektronické

podobě a lze ji získat na vy-

žádání na OHK v Prostějově.

-red-
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Josef Kejzlar stál u zrodu tiskárny JOLA a ve svých devětasedmdesáti
letech se na jejím řízení podílí dodnes.

Zpravodajství, inzerce

Střední odborná škola podnikání

a obchodu v Prostějově doplňuje

vzdělávací nabídku o denní

dvouleté zkrácené studium. Toto

studium je určeno všem, kteří si

potřebují  rozšířit vzdělání o ma-

turitní zkoušku z odborných eko-

nomických předmětů. 

Absolventi škol, kteří získali

střední vzdělání s maturitou v

jiném oboru vzdělání, si mohou

doplnit odbornost v rámci vzdě-

lávacích programů Podnikání v

EU a projektové řízení a Řízení

služeb a marketing turismu. 

„Výuka je soustředěna převážně

na oblast ekonomických předmě-

tů.  Maturitní zkouška se skládá

pouze z profilové části, tedy z od-

borných předmětů. Výhodou je

také možnost uznání již absolvo-

vaných stejných nebo podobných

ekonomických předmětů. Zkrá-

cené studium je zaměřeno na do-

plnění potřebné odbornosti u stře-

doškoláků, kteří nechtějí pokra-

čovat ve studiu na vysokých ško-

lách a pro uplatnění na trhu práce

danou odbornost potřebují. Do-

kladem o absolvování studia je

maturitní vysvědčení,“ podotkl

ředitel školy Václav Křupka. 

Studium je rozloženo do dvou let

a studentům jsou zachovány

výhody státem hrazeného sociál-

ního a zdravotního pojištění.  Pro-

gram Podnikání v EU a projek-

tové řízení je zaměřen na oblast

eurosprávy, ekonomiky a podni-

kání v Evropské unii, projektové-

ho managementu a marketingu.

Řízení služeb a marketing turis-

mu je zaměřeno na poskytování 

a propagaci služeb v oblasti turis-

mu. Absolvent tohoto programu

získává způsobilost k průvodcov-

ské činnosti. Zkrácené dvouleté

maturitní studium v současnosti

nabízí pouze jediná škola v Pro-

stějově. -bp-

Podnikatelská škola nabízí zkrácené dvouleté maturitní studium

O příspěvek kraje na výměnu oken a zateplení byl obrovský zájem

Hospodářská komora vydala třetí Příručku pro podnikání

Prostějovská průmyslová zóna je zaplněna, další investor na obzoru

Tiskárna JOLA v Kostelci na Hané slaví dvacetiny
Z důvodu plánovaných prací

na zařízení distribuční sousta-

vy - rekonstrukcí, oprav, úd-

ržbových a revizních prací -

bude přerušena dodávka

elektrické energie:

Obce: Smržice, Čelechovice 

Dne: 21. 2. 2011 od 7:30 do

15:00 hod. - vypnutá oblast: část

obce Smržice s celou ul. Mlýn-

skou, Kostelecká RS plynu, T

mobile, od č. 17 po č. 4, od č. 33

po č. 19,vč. 535, Kobližnice jed-

nostranně od č. 487 po č. 473.

obec Čelechovice střed od č.

122 a 329 po č. 135 a 39 včetně

pekárny. Odběratelská trafosta-

nice Čelechovice Bema (č.

300751) odběratelská trafosta-

nice Čelechovice cukrovar (č.

300752)

Dne: 23. 2. 2011 od 7:30 do

16:00 hod. - vypnutá oblast: část

obce Smržice s celou ul. Mlýn-

skou, Kostelecká RS plynu, T

mobile, od č. 17 po č. 4, od č. 33

po č. 19,vč. 535, Kobližnice jed-

nostranně od č. 487 po č. 473.

obec Čelechovice střed od č.

122 a 329 po č. 135 a 39 včetně

pekárny. Odběratelská trafosta-

nice Čelechovice Bema (č.

300751) odběratelská trafosta-

nice Čelechovice cukrovar (č.

300752)

Obce: Trpín, Ošíkov, Kladky-

vlek 

Dne: 23. 2. 2011 od 7:30 do

16:00 hod. - vypnutá oblast:

celé obce Trpín, Ošíkov, Kladky

lyžařský vlek.

Obec: Kladky 

Dne: 24. 2. 2011 od 7:30 do

16:00 hod. - vypnutá oblast: část

obce Kladky od č. 14, 176, 44,

celý střed obce včetně Vyšehra-

du po konec obce. Kladky Bělá

včetně tábora a napájení převa-

děče Vodafone TS č. 300799

E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie

OHK v Prostějově pořádá od-

borný seminář, na kterém lze

získat ucelený přehled k nove-

lám zákonů o DPH a Dani z příj-

mu právnických a fyzických

osob. Seminář se uskuteční ve

čtvrtek 3. února 2011 od 10 ho-

din v Národním domě Prostě-

jov. Přednáší Ing. Miroslava

Mohylová, daňový poradce,

člen daňové skupiny při Hospo-

dářské komoře ČR, expert na

problematiku daní. V případě

zájmu je nutné potvrdit účast

nejpozději do 2.2. na OHK, kde

získáte podrobnější informace,

tel. č. 582332721, 582332721,

email: ohkpv@ohkpv.cz

Pozvánka na odborný seminář
o novele DPH a dani z příjmů

Okresní soud v Prostějově na-

řídil dražbu movitých věcí, kte-

rá se uskuteční dne 11. února

2011 v 9.00 hodin na exeku-

čním oddělení na Sídlišti svo-

body (naproti sběrného dvora). 

Dražba je nařízena proti po-

vinnému Pavlu Žílovi z Prostě-

jova, firmě KoPek - bariéry a

KoPek - Color z Kostelce na

Hané. Dražit se bude inkousto-

vá tiskárna Brother s vyvoláva-

cí cenou 100 korun, DVD přeh-

rávač LG s vyvol. cenou 100

korun, mikrovlnná trouba Mic-

ro s vyvol. cenou 100 korun, ba-

revný televizor Thomson s vy-

vol. cenou 300 korun, kopírka

Toshiba s vyvol. cenou 80 ko-

run, tiskárna Minolta s vyvol.

cenou 100 korun a modelářské

stavebnice, modely, pomůcky,

potřeby a příslušenství s vyvol.

cenou 58 172 koruny. 

Prohlídka dražených věcí je

možná pouze v den konání dra-

žby po dobu registrace dražitelů

od 8.30 do 9.00 hodin. 

Okresní soud pořádá 
dražbu movitých věcí

Dne 1.1.2011 nabyl účinnosti

zákon č. 424/2010 Sb., kterým

se mění zákon č. 111/2009 Sb.,

o základních registrech, ve

znění zákona č. 100/2010 Sb.,

a další související zákony, mj.

v části druhé i živnostenský

zákon. 

Touto novelou dochází ke

změně ustanovení § 78 živno-

stenského zákona, kdy se do

30.6.2012 prodlužuje lhůta, ve

které živnostenský úřad přidělí

provozovně zřízené před

1.7.2010 identifikační číslo

provozovny, poskytnuté správ-

cem základního registru osob, a

v téže lhůtě podnikatele o přidě-

leném identifikačním čísle pro-

vozovny vyrozumí. Podnikatel

je povinen začít takto přidělené

IČP (u provozoven zřízených

před 1.7.2010) používat nejpo-

zději do 1.8.2012. 

Pozor – pokud se podnikatel

dostaví kdykoli do 30.6.2012

na živnostenský úřad a oznámí

zahájení činnosti v provozovně,

úřad mu IČP přidělí a podnika-

tel je povinen začít toto identifi-

kační číslo provozovny pou-

žívat v označení provozovny

neprodleně. Bc. Jiří Kratochvíl
vedoucí oddělení registrace

odbor Obecní živnostenský
úřad, Městský úřad Prostějov

Identifikační číslo provozovny - lhůta
pro přidělení prodloužena o rok

Nejlepší reklamou pro rodinnou firmu je dobře odvedená práce 

Rozšíření se plánuje za Kojetínskou ulicí směrem na Bedihošť

Ivana Jahodová na pracovišti předtiskové přípravy a montáže kni-
hárny.Tiskárna JOLA je rodinnou firmou. Pavel Rajtr, vnuk Josefa Kejzlara, řídí DTP pracoviště.

Srdce tiskárny tvoří ofsetové tiskařské stroje.
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Surrealistická skupina Stir up v Galerii Špalíček

Zdeněk Tománek vystavuje v Muzeu Prostějovska

Obrazy Zdeňky Trnečkové v Národním domě

Kultura

Neobvykle ve středu 26. led-

na proběhla v Galerii Špa-

líček vernisáž výstavy s náz-

vem Klíč k iluzím od surrea-

listické skupiny Stir up. Na

úvod řekl několik slov vý-

tvarník a historik umění Vác-

lav Pajurek. Vernisáže se

zúčastnili také Josef Bubeník

a Lubomír Kerndl, který se

zabývá fotografováním. Ex-

pozice bude k vidění až do 6.

března.

Návštěvníci zde mohou shléd-

nout obrazy a díla i dalších

umělců jakými jsou Josef

Kremláček, ilustrátor dětských

knih, grafik Vladimír Kubíček,

malíři Zdeněk Piža a Ondřej

Vorel, jenž kombinuje techniky

jimiž dospívá k základním ko-

řenům bytí. Své výtvory vysta-

vují ve Špalíčku také Linda Fi-

lipová, Jan Wolf, Arnošt Budík,

Zdeněk Cibulka a spousta da-

lších členů skupiny Stir up. 

„Surrealismus je umělecký

směr, ale také životní styl usilu-

jící o osvobození mysli zdůra-

zňující podvědomí. Zachycuje

hlavně sny, představy, pocity a

myšlenky. Podle historika

umění Arnošta Budíka, bývalé-

ho člena surrealistického hnutí

v Československu, se pod náz-

vem surrealismus skrývá jedna

velká trojramenná hvězda, jež

nejen dosud nepotemněla, ale

která stále jasně září nad sou-

časnou, a ne pro všechny přija-

telnou skutečností. Tato hvězda

znázorňuje trojici naplňující

podstatu surrealismu - poezii,

lásku a svobodu,„ řekl Václav

Pajurek.

Parasurrealistická skupina Stir

up vznikla rozpadem ostravské

pobočky Společnosti Karla Te-

iga v roce 1995. Název má ně-

kolik významů - vyvolat ne-

klid, nepokoj, nebo vzpouru.

Členové této surrealistické sku-

piny svá díla vystavovali nejen

v České republice, ale i v zahra-

Své plastiky, obrazy a kresby

představil na čtvrteční verni-

sáži 27. ledna v Muzeu Prostě-

jovska akademický sochař

Zdeněk Tománek. 

Vernisáž zahájil vydavatel, ku-

rátor a literát Tomáš Ježek slo-

vy: „Stejný pocit jako mají

umělci ve velkých galeriích, ve

velkých městech, mají i ti jako

je Zdeněk Tománek. Stejný po-

cit zažijí, když prodají obraz za

jakoukoliv cenu, ať už milion

dolarů nebo zde v České repub-

lice třeba za deset tisíc korun.“ 

Zdeněk Tománek se narodil v

Uherském Hradišti, kde také

vystudoval Střední uměleckop-

růmyslovou školu, obor kame-

nosochařství. Zdeněk Tománek

je vyzrálou osobností současné-

ho českého sochařství. Během

necelých dvaceti let vytvořil po-

zoruhodné, vnitřně sourodé a

názorově celistvé dílo. Rozpětí

jeho tvůrčího zájmu je však

hodně široké. Zahrnuje kromě

klasické sochařiny a medailér-

ství také kresbu, malbu, realiza-

ci pro architekturu, reliéfy a

zvony. Autorovi je vlastní spíše

monumentální projev v tradi-

čním materiálu jako je kámen,

bronz nebo dřevo či v umělých

hmotách, kterým je polyester a

laminát.

Zejména jeho nové plastiky ne-

bo členité sochařské kompozice

jsou spíše prostorově se roz-

bíhajícími projekty, v nichž

kombinuje a spojuje vybrané

plastické prvky, fragmenty a

struktury. „Za každým zde vi-

sícím obrazem mohou lidé najít

sami sebe,“ dodal Tomáš Ježek.

Výstava v hlavní budově muzea

Obrazy malířky Zdeňky Tr-

nečkové jsou k vidění v Ka-

várně Galerie Národního do-

mu v Prostějově od čtvrtka 27.

ledna. Vernisáž uvedl kurátor

výstavy Miroslav Švancara.

Expozice bude v galerii vysta-

vena až do 24. března.

Zdeňka Trnečková se narodila v

Prostějově, kde také žije i tvoří.

Charakteristickou je pro díla au-

torky provokující kompozice

přírodních motivů, kosmických

procesů a transformací bytostí

do zvláštních forem odmíta-

jících perspektivu. Pro umělkyni

je typická nesmírně precizní

práce v detailu i složitém celku.

Výsledkem jejího úsilí je barev-

nost, tvůrčí spojení elementů za-

pamatovaných z dětství s otisky

podvědomí. Složité kompozice

buduje rafinovaným vrstvením

řady symbolických prvků fan-

taskní povahy, které z pravidla

prostupují figurální osnovy.

Jako novinku mohou lidé v

dílech autorky vidět zakompo-

nované technické prvky spolu s

přírodními motivy. Svým obra-

zům zásadně nedává názvy, pro-

tože to nechává na divácích a je-

jich svobodě individuálního my-

šlení. V Galerii Národního domu

je také vystaven obraz, na něž se

lze dívat ze všech čtyř stran.

Krásně znázorňuje radost ma-

lířky ze hry s obsahem i formou

jejich obrazů.

Úplně nově jsou součástí pero-

kreseb automobily zapomenuté

značky Delahaye s jejich nadča-

sovým designem. Obrazy Trne-

čkové jsou od jiných snadno ro-

zeznatelné pro nevšední, osobité

prvky hlubokého duševního

rozměru. Její tvorba vzbuzuje re-

spekt nejen u přátel, ale také u

znalců výtvarného umění. Její

díla jsou  představena také v pub-

likaci Figurální tvorba umělců

Olomouckého kraje. -vevi-

Své fotografie bude vystavo-

vat v Galerii U Hanáka Dag-

mar Kindlová, která se o tam-

ní prostor podělí s expozicí

obrazů Pavla Kindla. 

Vernisáž této výstavy proběhne

v pátek 4. února v 17,30 hodin.

Díla Kindlových mohou

zájemci shlédnout až do 2. břez-

na.  -vevi-

Výstava Klíč k iluzím osloví každého

Kindlovi v Galerii u Hanáka

Výtvarné práce studentů

Střední školy Art Econ v Pro-

stějově budou vystaveny v

Galerii Metro už ve středu 2.

února, kdy proběhne také v

17 hodin vernisáž. Výstava

potrvá do 6. března.

Střední škola Art Econ měla vž-

dy během své dlouholeté exi-

stence místo na trhu vzdělávání

Olomouckého kraje. Je to vzdě-

lávací zařízení s více než šede-

sátiletou tradicí. V posledních

letech přibyla k tradičním obo-

rům oděvnictví i řada nových

oborů zaměřených zcela jiným

směrem. Dnes se zde vyučují

umělecké i ekonomické studij-

ní obory. Navázat na dobré tra-

dice školy je zavazující, a proto

chtějí dále pokračovat ve vy-

tváření příznivého klimatu ve

Díla žáků ART ECON 
v Galerii Metro

Na snímku z vernisáže zleva Lubomír Kerndl, Václav Pajurek a Jo-

Zleva Tomáš Ježek, Zdeněk Tománek a Miroslav Chytil, ředitel Mu-
zea Prostějovska 
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Spousta těch, kteří se na přelomu

roku přišli podívat do Muzea ko-

čárů v Čechách p/K na některý z

koncertů, zajisté mají v paměti

ještě tu zvláštní atmosféru, která

je provázela. Do muzea však bu-

de stát za to se vracet i nadále, po-

případě se zajet podívat na něk-

terou z akcí jím pořádaných. Ať

už je to třeba kočárová doprava

mezi hanáckými zámky nebo už

tradiční JOSEFKOL, kterému

je už od prvního ročníku Večer-

ník mediálním partnerem, a o to

víc nás těší, že si setkání řemesl-

níků v zámeckém parku v Če-

chách p/K získává takový věhlas.

„Už teď s relativně dlouhým časo-

vým odstupem se docela svižně za-

čínají rozjíždět přípravy Josefko-

lu,“ říká Václav Obr. Prvním nave-

nek viditelným počinem podle ně-

ho bude první setkání příznivců za-

přahání koní do historických ko-

čárů. To proběhne v muzeu už v so-

botu 12. února. „Je to příležitost pro

odborníky, ale i pro ty, co třeba ma-

jí zájem o něco takového nebo už

mají doma třeba koně a nějaký po-

voz a chtěli by se dovědět něco o

tom, co a jak ke správnému zapřa-

hání používat,“ vysvětluje V. Obr a

dodává: „Všechno má i v tomto

svůj řád!“

Jak dál říká, seminář je otevřený

pro všechny, kdo mají o toto téma

zájem. Určitě nebude nouze o

opravdu v tomto oboru velmi za-

jímavé informace související se za-

přaháním, chovem koní pro spře-

žení nebo také prezentací dobo-

vých livrejí, tedy konkrétně unifo-

rem těch, co patřily právě k histo-

rickým kočárům. „Přednášet bude

bývalá ředitelka kladrubského hře-

bčína ing. Lenka Gotthardová,

CSc. právě o starokladrubských

koních, Josef Iš o fríském koni, kte-

rý v žebříčku oblíbenosti a symbo-

lu jakéhosi společenského postave-

ní se řadil právě hned za staroklad-

rubské koně.  V tomto bloku bude

také řeč o kočárových postrojích,“

přibližuje dopolední část semináře

Václav Obr.

Mezi nejpovolanější v tomto obo-

ru, tedy všeho, co se točí kolem his-

torických kočárů, patří také majitel

Muzea historických kočárů. Ten

dostane slovo v odpolední části

věnované typologii kočárů a histo-

rickým livrejím. „Dvě livreje byly

objeveny spolu s ‚arcibiskupským

pokladem‘, tedy se zlatem zdobe-

ným přehozem na kozlík arcibis-

kupského kočáru – zlaté karosy. Ty

máme také tady v muzeu,“ prozra-

zuje Václav Obr. Na závěr semi-

náře bude už také představen leto-

šní Josefkol, který se připravuje na

23. a 24. července. Zajímalo nás,

zda tento obor, tedy přímo zapřa-

hání koní, se dál nějak vyvíjí nebo

zůstal ‚zakonzervován‘ v době,

kdy byla koňská spřežení vytlače-

na automobily. „Moderní vozataj-

ství samozřejmě také používá pro-

středky, které se vyvíjí a moderni-

zují. Nás ale zajímá a zabýváme se

tím, co se používalo v souvislosti s

historickými kočáry,“ vysvětluje V.

Obr.

Jak dál říká, podobných seminářů a

doprovodných akcí přecházejících

pomyslný vrchol sezóny v ko-

čárovém muzeu, kterým bezesporu

Josefkol je, bude víc a rozjedou se

mnohem dál, než pouze v Čechách

p/K. „Představení připravujeme v

různých městech po celé republice,

aby se Josefkol dostal co nejvíc do

povědomí. Na tom letošním by-

chom chtěli také připravit historic-

ký sraz vozatajů a spanilou jízdu

kočárů. Chtěli bychom také oslovit

co nejvíc těch, kteří se chtějí ak-

tivně do přípravy Josefkolu zapo-

jit,“ dodává.

Zároveň Večerníku prozradil, že

pro letošek se trochu také pozmění

expozice přímo v muzeu. Budou

probíhat tematické výstavy věno-

vané například výrobcům kočárů

na Moravě, cestovním kočárům,

městským – tedy jakási dnešní ob-

doba taxíků, nebo panským zdobe-

ným erby. Z pobočky poštovního

muzea ve Vyšším Brodě by se zde

mohly objevit také dobové poštov-

ní kočáry. A samozřejmě další nově

restaurované exponáty.

„Dnes jsem už dál, než na začátku,“

říká Václav Obr. Podle jeho slov už

kromě sběratelství a restaurátorství

stále víc proniká do ‚podstaty věci‘,

zmínky o muzeu se objevují i na

prestižních portálech v zahraničí

zabývajících se právě touto témati-

kou. „Získávají se nové poznatky a

zkušenosti v tom, že některé věci v

restaurátorství a rekonstrukcích se

mohli udělat i jinak, nebo naopak

potvrzení toho, že právě tak, jak to

děláme my, je z historického hle-

diska správné,“ pokračuje a záro-

veň podotýká, že už v tom ‚nejede‘

pouze on sám, ale vytvořil se tým

lidí, díky nimž se může muzeum a

jeho prezentace stále více rozvíjet. 

K tomu patří také dostavba depozi-

táře, který vzdor svému poslání

jakéhosi úložiště exponátů, bude v

letních měsících zpřístupněn v

rámci prohlídek muzea. „Jeho do-

končení závisí samozřejmě na mo-

žnostech, především na přislíbené

finanční podpoře Kraje. Ale roz-

hodně by to nebylo možné také

díky podpoře dodavatelských fi-

rem, které nám pomohly provede-

nou prací nebo dodávkou materi-

álu,“ říká závěrem Václav Obr. Po-

děkování patří firmám Pilesko

Určice, Metalšrot Prostějov, Fero-

na Olomouc, Elektromontáže Mi-

čka, Jiří Mačák – studnařské práce,

Autodoprava Grulich, Bramac –

dodavatel Dektrade Prostějov.

-MiH-

KOSTELEC NA HANÉ – Mě-

stská policie vznikla v Kostelci v

průběhu 90. let. Její opod-

statnění, podobně jako na ji-

ných místech, i zde naráží na

nutnost vyčlenění nezbytných

prostředků pro její udržení.

Stejný problém dlouhodobě ře-

ší například také v Konici. Ta-

kže městská policie ano, či ne?

Jak říká místostarosta Kostelce

n/H František Horák, současný

stav městské policie, či spíš počet

strážníků, nedovoluje v plné míře

pokrýt to, k čemu by měla měst-

ská policie obecně sloužit. Z pů-

vodních pěti strážníků se počet

před několika roky snížil na tři, a

tento setrvává dosud. „Za stáva-

jícího počtu strážníků není možné

zajistit nepřetržité služby, což sa-

mozřejmě snižuje efektivitu celé

městské policie,“ podotýká mís-

tostarosta.

Nicméně podle jeho slov i v takto

omezeném rozsahu má tato slo-

žka svoje místo v udržování po-

řádku, zajištění hlídek ve městě

při pořádání kulturních akcí, nebo

třeba také odchytu zatoulaných

psů. „Jde třeba o víkendové dis-

kotéky, kdy bývají problémy, a

dělá se nepořádek. Došlo napří-

klad i k zajištění použitých inje-

kčních stříkaček. Naopak nasaze-

ní strážníků v těchto případech se

zpětně odráží v tom, že je služba

omezena během stanovené pra-

covní doby,“ vysvětluje místosta-

rosta Horák.

Pro Večerník uvedl, že náklady na

městskou policii ve stávajícím

počtu tří strážníků představují 1

400 tisíc korun ročně. Zvýšení ná-

kladů na navýšení počtu strážníků

je však pro město v souvislosti s

konstrukcí rozpočtu a jiných nut-

ných výdajů neakceptovatelné. Je

tedy podle jeho slov nutno hledat

možnosti dalšího zefektivnění

vyplývajícího z možností, jaké v

současné době jsou. Tak, aby roz-

sah úkolů mohl být splňován pod-

le požadavků, jaké jsou kladeny

ze strany radnice, a zároveň nedo-

cházelo k nárůstu výdajů na práci

městské policie, které jsou dlou-

hodobě vyčleňovány. -MiH-  

„Jsem už dál,“ říká Václav Obr

V SOBOTU SI NA KOSÍŘ VYŠLÁPLA STOVKA TURISTŮ

V Plumlově chystají dostavbu kanalizace

Kostelec: městská policie je potřeba, 
nejsou ale peníze na její zefektivnění  

SEMINÁŘ BUDE PŘEDZVĚSTÍ JOSEFKOLU

Ve Víceměřicích proběhla Mexická zeliáda

Navštívili jsme Hasičský bál SDH Plumlov

V Němčicích nad Hanou 
se s projekty roztrhl pytel

Mlsné jazýčky si opět přišly na své

Jak daleko je z Čelechovic do Čelechovic?
Během zimních měsíců se Václav Obr především ‚ohřívá‘ ve své restaurátorské dílně, kde mu právě prochází ru-
kama ruční hasičská stříkačka z Fulneku a sáně, které podle jeho názoru prý kdysi dávno byly původně také ko-
čárem.

Ba ne, v tomto případě nejde o

žádnou zeměpisnou hádanku

nebo místopisnou pozoruhod-

nost. Zimní putování z Čelecho-

vic do Čelechovic vedlo přes vr-

cholek Kosíře a dle libosti si moh-

li zájemci vybrat, zda za tím úče-

lem urazí 10 nebo 13,5 km.

„Není to žádný velký pochod, spíš

se sem schází větší party pravidel-

ných účastníků, kteří chodí rok co

rok,“ řekla nám v cíle jedna z orga-

nizátorek Zimního putování z Če-

lechovic do Čelechovic přes vrcho-

lek Kosíře Milada Dosedělová. Le-

tos se na pomyslnou startovní čáru

postavila asi stovka malých i vel-

kých turistů, kteří se jednu zimní

sobotu rozhodli strávit cestou na

střechu Hané.

Jedním z nepravidelných účast-

níků, kterých bylo podle všeho po-

skrovnu, byl protentokrát i Večer-

ník. Ze dvou tras, z nichž delší ved-

la na Kosíř přes Čechy p/K a druhá

přímo, jsme si z časových důvodů

vybrali tu kratší. Deset kilometrů je

jen takový turistický sprint letmá

vycházka. V mrazivém počasí se

bylo potřeba také prodírat mlhou,

takže byl upřen výhled na hanácká

panoramata, nicméně příjemná

zimní procházka, kterou přikrášlil

poprašek sněhu z posledních dnů,

určitě stála za to. 

První stupínky košířského masivu

se začínají zdolávat víceméně už

od středu Čelechovic, kde se silni-

ce viditelně zvedá ve směru k ha-

nácké velehoře. Po krátkém asfal-

tovém prologu značeném žlutou a

zelenou turistickou značkou, se ko-

nečně přechází do přírody, kde se

na rozcestí Bunička cesty dělí na

‚třináctku‘, která odbočuje po žlu-

té, ‚desítce‘ zbývá zelená. Cesta je

lemována informačními kiosky

naučné stezky a ještě než se protáh-

ne kolem známých lomů s trilobity

a po polní cestě zaústí do lesa, míjí

také pomník Františku Palackému,

který ‚Obec Čelechovská‘ pro otce

českého národa nechala vystavět

už v roce 1898 ke stému výročí je-

ho narození.

Pak už po široké cestě se místy po-

zvolnějším, místy strmějším, ale tr-

valým stoupáním začíná skutečně

zdolávat Kosíř. S přibývajícími na-

dmořskými metry přibývá také

sněhu kolem, přesto ho není ani

zdaleka tolik, aby hladil skluznice

běžkařů. Kosíř je protkán spletí

cest a pro toho, kdo z tohoto směru

jde poprvé, je trochu nepřehledné,

jak vlastně daleko je to ještě na sám

vrchol. Po necelé hodině od startu

se konečně mezi mladým poros-

tem borovic objevuje známý vr-

chol se zastřešeným posezením, i

když z úplně jiné strany. Plápolající

ohniště a hrstka těch, kteří Kosíř

zdolali jako první, postávají kolem. 

„Teprve to začíná přicházet,“ říká

na vrcholové kontrole starosta po-

řádajícího Sokola Čelechovice La-

dislav Dostál, který kromě razítka

měl připraven také náležitý občer-

stvovací servis. „Zimní putování

na Kosíř děláme vždycky poslední

lednovou sobotu,“  dodává. Letos

to bylo už pojedenácté a podoba

především zimních turistických

akcí je přímo úměrná aktuálnímu

počasí. I sobotní výstup samo-

zřejmě nebyl výjimkou. „Na běžky

to samozřejmě letos není, ale pře-

kvapujeme mě, že zatím nedojel ni-

kdo na kole. I v takovém počasí se

vždycky najdou i cyklisté,“ pozna-

menává Ladislav Doseděl.

Po zhruba půlhodince je čas se vy-

dat na zpáteční cestu, kde míjíme

další účastníky, a to ani na běžkách,

ani na kole, ale pro změnu v kočár-

cích. Poměrně dobrá cesta a navíc

pro tuto formu dopravy příznivé

sněhové podmínky, umožnily ab-

solvovat výstup i tímto způsobem.

Cesta dolů ubývá o poznání rychle-

ji, i když ve výsledném čase to zase

tak markantní rozdíl není. Ke ka-

pličce na čelechovické návsi se

blížíme zrovna v okamžiku, kdy

začíná odbíjet poledne. V cíli jsme

třetí v pořadí a právě se zde chysta-

jí měnit původní označení START

za CÍL. „Letos vyrazila zhruba

stovka účastníků. Někteří z nich už

ohlásili, že si pro diplomy nepři-

jdou, že jim je máme doručit do

hospody,“ usmívá se Milada Dose-

dělová s tím, co už bylo řečeno na

začátku: a sice to, že Zimní puto-

vání z Čelechovic do Čelechovic

přes vrcholek Kosíře má už svoji

stálou ‚klientelu‘, která už ví, co se

sluší a patří, aby pro pořadatele ne-

zůstali nezvěstní… -MiH-

Adolf Sušeň se po loňských pod-

zimních komunálních volbách

stal opět starostou Plumlova.

Tohle volební období si zatím

pochvaluje. „Koalice ODS, Ne-

závislých a TOP09 funguje, no-

ví členové rady a zastupitelstva

se aktivně podílejí na řízení mě-

sta,“ zhodnotil A. Sušeň.

Co se týká novinek v oblasti in-

vestičních akcí v Plumlově, město

čeká na přidělení dotace na zatep-

lení budovy mateřské školy a

zdravotního střediska. „Jsme ve

hře, začátkem února bychom měli

vědět, zda dotaci z ministerstva ži-

votního prostředí obdržíme. Po-

kud bude schválena, zateplení

provedeme ještě v letošním roce,“

vysvětlil starosta.

V oblasti životního prostředí stojí

za zmínku zřízení městské kom-

postárny na biologický odpad,

která bude sloužit plumlovským

občanům. Zásadní akcí by pak le-

tos měla být rekonstrukce kanali-

zace ve zbývajících částech Plum-

lova – směrem k přehradě a v cent-

ru. Také v tomto případě vedení

města čeká na výsledek hodnotící

komise. Vzhledem k probíha-

jícímu čištění Plumlovské přehra-

dy je prioritou města také výstav-

ba kanalizace v místních částech

Soběsuky a Žárovice, jež by měla

přijít na řadu ve druhé polovině ro-

ku. Pak již zbude pouze výstavba

kanalizace v Hamrech, která se

výhledově bude řešit v roce 2012.

Dluhem města z minulého voleb-

ního období je dokončení rekon-

strukce náměstí. „Než jsme stihli

rekonstrukci dokončit, poslanci

zrušili „medvěda,“ musíme se tak

poohlédnout po jiném dotačním

titulu. Chybí dodělat parkoviště,

zelené plochy a povrchy vozo-

vek,“ nastínil Adolf Sušeň.

Významnou dominantou Plumlo-

va je zámek, který rok od roku na-

vštíví více lidí. „Nyní se staví

schody do čtvrtého patra, které je

posledním, ostatní jsou nedo-

stavěny. V tomto podlaží za-

mýšlíme otevřít ve spolupráci s

Muzeem Prostějovska archeolo-

gickou expozici a ukázky surovin,

které se v minulosti na Plumlov-

sku těžily v dolech,“ uvedl staros-

ta. 

Přípravu kulturních akcí na zámku

má od letošního roku na starosti

příspěvková organizace města,

která nahradila obecně prosp-

ěšnou společnost. Důvodem změ-

ny je přehlednější hospodaření a

jednodušší účetnictví.  -vevi-

Okurky, zelí, přílohová zelenina i

produkty z ovoce, to vše se degu-

stovalo a hodnotilo minulou so-

botu ve Víceměřicích. Proběhl

zde totiž už čtvrtý ročník Me-

xické zeliády doprovázený tře-

tím rokem disciplínou zvanou

Ovocný mls, která je určena vý-

hradně pro děti. Tady se ochut-

návaly kompoty, džemy, marme-

lády, sušené ovoce a jiné dobroty.

Do soutěže se přihlásilo sto jede-

náct vzorků, nejvíce jich bylo v

kategorii Přílohová zelenina.

Jako největší víceměřický mlsoun

byl ohodnocen Michal Horák,

který ze třiceti čtyř vzorků uhodl

třicet. „Děti nejvíce ocenily jako

každý rok třešně a letos se ty nej-

lepší urodily na stromě Marie No-

votné. Druhé místo obsadila Rů-

žena Brandstetterová se sušenou

dýní a třetí oceněnou se stala Jar-

mila Horáková s jablkobanáno-

vou přesnídávkou. Udělili jsme i

speciální cenu za nejsladší vzorek

a tu si odnesla opět Jarmila Ho-

ráková za domácí med,“ vyhlásil

místostarosta Víceměřic Ludvík

Ševčík.

Nejlepší zelí letos udělal Zdeněk

Gaťařík, na druhém místě skončil

Dalibor Makiš a třetí byla Zdenka

Petrovská. Na okurky jsou ve

Víceměřicích specialistky nejspíš

ženy, protože zde se neumístil na

prvních třech místech ani jeden

muž. V pořadí od prvního místa se

řadí Jana Štéblová, Jana Svobodo-

vá a Emilie Hudečková. A v po-

slední kategorii Přílohová zelenina

vládly opět ženy, kdy nejlepší zele-

ninu měla Dagmar Kubíčková, po-

tom Zdenka Petrovská a třetí se

umístila Dana Kopová.

O vítězích letošní Mexické zeliády

rozhodli návštěvníci této degusta-

ční soutěže. Nechyběla zde ani

tombola, kam věcné dary věnovali

většinou místní obyvatelé. Jako ku-

lisa hrála hudba a k ochutnání byla

třeba také výtečná jitrnice.  -vevi-

Předminulý víkend jsme na-

vštívili 20. Hasičský bál SDH

Plumlov. Účastnili jsme se ho již

v minulém roce v kulturním

domě v Žárovicích. V letošním

roce se konal na „Stavo„ v

Plumlově. 

Přiznám se, že jsme měli trochu

obavy, co nás bude čekat, ale ty se

rozplynuly ihned po vstupu do bu-

dovy, kde nás v přízemí čekala

příjemná obsluha šatny. Potom

jsme vystoupali do patra, kde byl

připraven vkusně vyzdobený sál a

na všech stolech malé občerstvení

v podobě VYNIKAJÍCÍCH ko-

láčků a slaného pečiva. V rohu

jsme zahlédli vystavenou tombo-

lu, a to nám vnuklo myšlenku za-

koupit si losy a dělat si tajně nadě-

je na nějakou z výher. Dobu do vy-

losování tomboly nám krátila hud-

ba, která hrála všechny žánry, pro

zkušené taneční páry ale i pro

mladé a neklidné. Jen jejich přes-

távky byly poněkud dlouhé. Bě-

hem bálu jsme prohodili několik

slov s pořadateli - členy SDH

Plumlov a pochvalně se vyjádřili o

celé akci, děkujeme za příjemné

prostředí. Pak to přišlo, vyhráli

jsme! Spokojeně jsme odcházeli

domů s pocitem, že jsme přispěli

svou „trochou do mlýna„ SDH

Plumlov a už se těšíme na příští

rok, na 21. bál. 

M. Mokroš, Prostějov 

V Němčicích nad Hanou vedení

města určitě nesedí se založe-

nýma rukama. Kromě projektů

na opravu Chvátalovy ulice a

kanalizace, o nichž jsme infor-

movali v jednom z minulých

čísel,  se zde chystají další velké

akce. 

Připravuje se stavba velké spor-

tovní haly. Ta by měla navazovat

na objekt základní školy. Součástí

by měla být také výstavba parkovi-

ště a příjezdové komunikace. „Ta-

to akce není u zrodu, ale už v půl-

ce. Je schválená dotace z Regio-

nálního operačního programu ve

výši dvaceti milionů korun. Zby-

tek, což je dvacet šest milionů ko-

run, půjde z vlastních prostředků

města. Myslím, že je to určitě po-

sun k dalšímu rozvoji,“ řekla sta-

rostka Ivana Dvořáková.

Hala by měla sloužit jako víceúče-

lové zařízení s hledištěm a hřištěm

pro všechny halové sporty, jako je

florbal, volejbal, nohejbal, basket-

bal nebo i stolní tenis a podobně.

Pokud všechno půjde dobře, stavět

by se mělo začít na podzim leto-

šního roku a dokončení se plánuje

už příští rok. „Chtěli bychom k ha-

le připojit ještě squashový kurt, ale

ten zatím není v plánech. Než jsme

vůbec začali, objeli jsme asi dvacet

podobných zařízení, kde jsme zji-

šťovali informace o povrchu, kapa-

citě, účelovosti a jiných důležitých

věcech. Každý nám říkal, že buď

máme postavit malou halu jen pro

školu, nebo potom velkou. Střední

haly jsou k ničemu, protože neu-

možňují komerční využití, protože

nejsou typizovány pro profesionál-

ní soutěže. Pevně věříme, že pro-

vozní náklady utáhneme právě ko-

merčním využitím,“ objasnila sta-

rostka města. V druhé etapě by měl

být vedle haly vybudován i ven-

kovní sportovní areál.

Druhá velká akce se týká pozem-

ků, které město koupilo v areálu

bývalého cukrovaru. Menší poze-

mek prodlouží linii řadových

domků v Masarykově ulici. Na

prostranství druhé části koupe-

ných pozemků plánuje město vy-

budovat stacionář, malé obchody,

provozovny pro služby a navazo-

vat by zde měl park o výměře 3,5

hektaru s malým rybníčkem. Sou-

částí areálu bude také supermarket

a startovací byty pro mladé rodiny

s dětským hřištěm. Část parcel bu-

de k prodeji zájemcům o výstavbu

rodinných domků. Také zde bude

prostor pro drobné podnikatele,

kteří už nyní projevují zájem.

„Založili jsme společnost s ruče-

ním omezeným ve stoprocentním

vlastnictví města právě pro tohle

využití pozemků. Je to přece je-

nom dvanáct a půl hektaru a ne-

chtěli jsme, aby tím bylo zatíženo

město,“ vysvětlila starostka Ně-

mčic nad Hanou. Toto nové záze-

mí je podle vedení města velkým

krokem kupředu. 

Němčice nad Hanou se rozvíjejí.

Pro mladé rodiny je výhodou, že

ve městě je základní škola s po-

čtem tři sta žáků, mateřská škola se

stovkou dětí, do DDM Orion do-

chází šest set dětí a základní umě-

lecká škola, která má také naplně-

nou kapacitu. V Němčicích nad

Hanou je lékař, pošta, obchody i

peněžní ústav. „Pokud se nám

opravdu podaří tady vybudovat ta-

kové zázemí, nebudou mít mladé

rodiny důvod stěhovat se pryč. Na-

opak se snažíme přilákat mladé li-

di, aby tady chtěli bydlet,“ vysvět-

lila Ivana Dvořáková.

Řadu měst dnes trápí vzrůstající

nezaměstnanost. „Chceme pomo-

ci i začínajícím podnikatelům, tře-

ba tím, že jim dáme nízký nájem.

Snažíme se vytvořit pracovní

příležitosti. Teď zrovna jednáme o

záměru investora, který u nás hod-

lá zřídit dvacet až padesát nových

pracovních míst, hlavně pro ženy,“

dodal místostarosta Jan Vrána.

V Němčicích nad Hanou se drží

zásady nezůstat u jednoho projek-

tu, ale jít pořád dopředu a jakmile

se jedna akce začne, hned pokračo-

vat v další. „Co je dobrá věc, tak

vytvořit si zásobník projektů, v ně-

mž je přehled o všech akcích, které

se plánují, uskuteční, kolik peněz

se na ně získalo a jiné užitečné in-

formace. Podáváme deset až pat-

náct projektů za rok, ale dobré je,

že v tom nejsme sami. I školy si po-

dávají vlastní žádosti, což nám po-

máhá a tyto organizace se potom

mohou dále rozvíjet,“ nabídla in-

spiraci ostatním obcím starostka

Dvořáková. 

Za poslední čtyři roky proinvesto-

valo město více jak sto milionů ko-

run. „Hodnota majetku města se

po našich investicích zvýšila o tři-

cet osm milionů korun, a i proto si

myslíme, že jdeme stále správným

směrem,“ shrnul Jan Vrána.

-vevi-

Na vrcholové kontrole se dosažení střechy Hané potvrzovalo patřičným razítkem. Letos si pro něj přišla přibližně
stovka účastníků.     

Starosta Plumlova Adolf Sušeň si
pochvaluje spolupráci s koali-
čními partnery. V Plumlově
nyní s napětím čekají na výsledek
hodnotících komisí ohledně přidě-
lení dotací na zateplení a kanali-
zaci.

Na degustaci se sešla spousta lidí a všichni si moc pochutnali.

Michal Horák byl zvolen za největšího víceměřického mlsouna.

Pohled na nabídku bohaté tom-
boly Hasičského bálu SDH Plum-
lov. Nechyběl dort ve tvaru hasičské
přilby.

Pozemky bývalého cukrovaru, na kterých by mělo vyrůst nové centrum
bydlení a služeb v Němčicích nad Hanou.
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Vítejte na světě

Patrik Březina
2. 2. 2011, 54 cm/3,90 kg

Prostějov

Eliška Klíčová
30. 1. 2011, 50 cm/3,45 kg

Prostějov

Julie Mazalová
1. 2. 2011, 44 cm/2,75 kg

Hvozd

Jakub Saulich
28. 1. 2011, 51 cm/3,50 kg

Držovice
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Sportcentrum – DDM Prostějov

pořádáno děti i dospělé:

JEDNODENNÍ LYŽAŘSKÉ

ZÁJEZDY s výukou lyžování pro

děti 12.2.2011, 5.3.2011. Předpo-

kládané lyžařské areály: Dolní

Morava, Hynčice, Paprsek, nový

areál Kouty nad Desnou. Informa-

ce: Sportcentrum – DDM 582 332

296, 582 332 297, e-mail:

tzajickova@sportcentrumddm.cz,

Mgr. Dalibor Ovečka 604 821 175.

Objednávka zájezdu je nutná pře-

dem.       

Přípravný kurz k přijímacím 

zkouškám 

Cyrilometodějské gymnázium 

Přípravný kurz k přijímacím zkou-

škám do primy víceletého gymnázia

určený žákům 5. tříd ZŠ. Termíny:

11.2., 25.2., 11.3., 25.3., 1.4. a 15.4.,

začátek vždy 14.30 hod. Na kurz ne-

ní třeba se předem přihlašovat. Kurz

je bezplatný. Bližší informace na

www.cmg.prostejov.cz

DOMOVNÍ SPRÁVA

 PROSTĚJOV, s.r.o  

VÍCEÚČELOVÁ HALA

-ZIMNÍ STADION

BRUSLENÍ PRO ŠKOLY 
A VEŘEJNOST
ÚTERÝ 8. 2. 10:00 - 11:30 hodin

PÁTEK 11. 2. 10:00 - 11:30 hodin

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI
NEDĚLE 13. 2. 10:45 - 12:45 hodin

ZŠČechovicevespolupráci

sTJSokolČechovicepořádají

v neděli 20. února a 6. března v míst-

ní sokolovně DĚTSKÝ KARNE-

VAL. Začátek shodně ve 14 hodin,

hudba a občerstvení zajištěno.

Vstupné s místenkou: dospělí 30

Kč, děti zdarma. TJ Sokol Čechovi-

ce-oddíl kopané pořádá v sobotu 19.

února a 5. března 2011 VELKÉ

SPORTOVNÍ PLESY, které se ko-

nají v místní sokolovně. Zahájení ve

20 hodin slavnostním předtanče-

ním. K tanci a poslechu hraje 5. úno-

ra ROMANTICA BAND, 19. úno-

ra a 5. března QUANTUM. V pod-

sálí se uskuteční diskotéka. Vstupné

s místenkou 130 Kč. Zajištěno bo-

haté občerstvení - bufet, zvěřina.

Vstup pouze ve společenském oble-

čení. Případný doprodej vstupenek

každou středu 16.30 hod. – 18.30

hod. v sokolovně. Po skončení plesu

zajištěn odvoz ve 2:45 hodiny od so-

kolovny.

MUZEUMPROSTĚJOVSKA

VPROSTĚJOVĚ,nám.

T.G.Masaryka č. 2 - PRVNÍ 

ASTROLOGICKÁ VÝSTAVA

příběh setkání člověka, přírody a ves-

míru. Výstava potrvá do 27. 2.2011.

Cvičení s Janou v REMI. 

PONDĚLÍ v 18:30 hod. STEP

AEROBIC + POSILOVÁNÍ.

Vše ve středním tempu, bez posko-

ků. Hodina je vhodná pro mírně po-

kročilé. STŘEDA v 18:30 hod.

Pěkné břicho + pevný zadek + zdra-

vá záda - komplexní posílení celého

těla. Hodina je vhodná i pro začáte-

čníky a dříve narozené (50+). KDE:

ve fitku REMI, Českobratrská 13.

Cvičí se v zrcadlovém sále, který je

klimatizován a podlaha je odpruže-

ná. Případné dotazy: na tel. 603 819

032.

4. TENISOVÝ PLES 

Tenis areálu Dušana Běhala se usku-

teční v pátek 18. února 2011 v kon-

gresovém sále haly Sportcentrum-

DDM v Olympijské ulici. K tanci a

poslechu bude hrát skupina DO-

BRODRUZI 2, v průběhu večera

proběhne bohatá tombola. 

Vstupné včetně guláše 

v ceně 150 Kč.

„SEMTAMNÍK“ 

pro členy OO SONS Prostějov

9. 2. středa – od 9.00 hod. do 10.00

hod. Kurz anglického jazyka

10. 2. čtvrtek - od 9.00 do 14.00 hod.

Pletení z pedigu 

11. 2. pátek – od 7.00 do 8.00 hod.

Relaxační plavání

Rekondiční pobyt

Okresní výbor Svazu postižených

civilizačními chorobami v Prostě-

jově pořádá i v letošním roce ve

dnech 18. – 25. června rekondiční

pobyt v hotelu Cherry na Horní Be-

čvě v Beskydech. Cena pobytu je

2550 Kč a zahrnuje dopravu vlast-

ním autobusem, plnou penzi, ubyto-

vání ve dvoulůžkových pokojích

nebo bungalovech s kompletním so-

ciálním zařízením. Po dobu celé re-

kondice bude přítomen lékař a od-

borné cvičitelky. Přihlásit se mohou

i nečlenové organizace. Předběžné

přihlášky i bližší informace na  tele-

fonním čísle 739 513 405, p.Pařízek.

Omezený počet míst! Vladimír Pa-

řízek. spcch-pv@email.cz

Hanácký soubor

 písní a tanců KLAS 

Kralice na Hané Vás zve na

WWWVI. HANÁCKÝ BÁL, kte-

rý se koná 12. února 2011 a v sobotu

19. února 2011 v Kulturním domě v

Kralicích na Hané. Zahájení vždy ve

20.00 hod. Lístky nejsou.

Galerie Metro 70Vás srdečně zve

na výstavu výtvarných prací studen-

tů ATR ECON  - Střední školy Pro-

stějov – „ART FICTION“. Výstava

potrvá do 6. března 2011.

Střední škola 

automobilní Prostějov, s.r.o., 

srdečně zve na STUŽKOVACÍ

PLES, který se bude konat v pátek

18. února 2011 v prostorách Národ-

ního domu. Začátek 19.30 hod. K

tanci a poslechu hraje skupina Black

rose. Rezervace vstupenek na tel.:

724 537 727.

Pozvánkanakoncert:

Společnávěc

Zveme vás na unikátní koncert To-

máše Pfeiffera, který rozeznívá taju-

plný Vodnářský zvon tóny, které dle

odkazu pradávných generací po-

máhají harmonizovat celou bytost.

Koncert se koná 9.2. v 18:30 hod v

sokolovně, Skálovo nám. 4, více na

www.dub.cz

Město PV, Regionální informační

centrum, Pernštýnské nám. 8, PV

(zámek) VÝPRAVA SPOLKU

PROSTĚJOVSKÝCH FOTO-

GRAFŮ ZA POLÁRNÍ KRUH.

Ivo SNÍDAL, Josef FRANC, Jiří

UVÍZL, Luděk MAŘÁK, Dušan

VĚŽENSKÝ. Výstava potrvá do

27. února 2011.

Český svaz ochránců přírody 

– Ekocentrum Iris

tvořivá dílna - keramika: Tvoříme z

keramické hlíny - pondělí 7. února

od 16:00 do 18:00 hod. - Kovárna

Ekocentra Iris, Husovo nám. 67,

Prostějov  výstava - Živá zahrada -

od 10. února do 25. dubna - Kovár-

na a zahrada Ekocentra Iris, Husovo

nám. 67, Prostějov. Výstavu lze

shlédnout každé úterý a čtvrtek od 8

do 16 hodin. V ostatní dny po telefo-

nické domluvě na číslech 582 338

278 nebo 603 298 039.

MALIGNANT TUMOUR 

v Prostějově

Sounds of the Grave 2011/I. -

Apollo 13 dne 11. 2. 2011 Začátek

ve 20.00 hodin.

Program MC Cipísek 

Karneval pro rodiče s dětmi - v úte-

rý 15.2. od 9.30 hod. v před-

náškovém sále Národního domu - s

platnou vstupenkou. Předprodej

vstupenek na obou pracovištích od

1.2. (počet omezen) Minikarnevaly

- karnevalové dopoledne pro děti do

1.5 roku - v době dopolední  herny

pro Broučky  pondělí MC Dvořáko-

va 14.2., středa MC Sídl. svobody

16.2. Čtyři dohody- setkání s indián-

skou moudrostí - další povídání se

Z.Zibby Ellerem, který 18 let prožil

mezi Indiány. - ve středu 16.12. od

18.00  hodin v MC Sídl. svobody, re-

zervace míst v MC Jak podpořit

zdraví v zimním období II. - beseda

pro rodiče s dětmi v úterý 8.2. 8.30 -

9.30 hod. v MC Sídl. svobody, přih-

lášky v MC, běžný provoz od 9.45

Dechová hudba Vřesovanka

Vás srdečně zve na MUZIKANT-

SKÝ PLES, který se koná 12. února

2011 v sále sokolovny ve Vřesovi-

cích. Začátek od 20.00 hod. K tanci

a poslechu budou hrát: dechová

hudba VŘESOVANKA a KRUM-

SÍŇANKA, skupina ENDEMIT

TRIO. Tombola, občerstvení ze

známé kuchyně a dobré pití. 

Jarní prázdniny na horách

a současně v termálech. Nízké Tat-

ry a Bešeňová 12. – 18.3.2011. Uby-

tování v nové chalupě 1 x 4 + 2 x 3

lůžka. Možnost dvou přistýlek. Tel.:

731 610 389.

HASIČSKÝ PLES

 SDH Lipová

- 19. 2. 2011. Místo konání: Kultur-

ní dům Lipová. Pořadatel: Sbor dob-

rovolných hasičů Lipová,

www.sdhlipova.cz. K tanci a posle-

chu hraje kapela FRAJÁREČKA.

Během večera vystoupí taneční sku-

pina R.A.dance. Bohatá tombola,

tradiční domácí kuchyně a zvěřino-

vý guláš. Předprodej vstupenek za-

hájen, tel: 728 321 603. Svoz z Pro-

stějova a rozvoz zdarma.

Srdečně Vás zveme na před-

nášku  KAŽDÝ JSME JINÝ

a to je dobře - 22.2.2011 V 18.30 hod.

budova CASD, Šafaříkova 9, Pro-

stějov. Proč ON je takový a ONA zas

taková? Lze si přizpůsobit partnera

ke svému obraz? Přednášející Jan

Dymáček B.Th. Vstup volný.

Český zahrádkářský svaz ZO

Vranovice – Kelčice pořádá 

IX. ročník soutěže o nejlepší domácí

pálenku „VRANOVSKÁ ŠTAM-

PRLA“ – v motorestu U TOPOLŮ

v Kelčicích. Sobota 5. března 2011 v

15.00 hod. !!!POZOR!!! Soutěžní

vzorky budou přijímány už ve čtvr-

tek 24.2. od 17.00 – 20.00 hod., v

pátek 25.2. od 16.00 – 17.00 hod. v

Hostinci Pod kaštany ve Vranovi-

cích.

Klub českých turistů Smržice

pořádá v sobotu 12. 2. 2011 

první letošní zájezd 

za lyžovačkou 

tentokrát do Ski areálu KASTE PE-

TŘÍKOV. Odjezd autobusu: Ko-

canda 7:50 hod., Prostějov lázně

8:00 hod., hl. nádraží 8:10 hod. Jíz-

denku na zájezd si můžete zakoupit

za 190 Kč v CA Renata na Koste-

lecké ul. v PV ( 9-11 a 13-16 hod.),

nebo přímo u zdroje v KČT Smrži-

ce u pana Zdeňka Balcaříka.

Modrý ples - dne 12. 2. 2011

od 19.00 hodin se uskuteční v Národ-

ním domě v Prostějově Modrý ples

pod záštitou Radima Fialy (poslanec

PS PČR). Speciální host programu –

zpěvák Bohuš Matuš. (Předprodej

vstupenek: Knihkupectví u Radnice,

nám. T.G.M., Prostějov).

Zastupitelstvo dětí a mládeže města

   Prostějova, Olympijská 4, 796 01

Prostějov, si Vás dovoluje pozvat

na akci Dětské slyšení. Toto tradi-

ční setkání se uskuteční v pondělí 7.

února 2011 od 8:30 hod. v KK Du-

ha v Prostějově. Harmonogram ak-

ce:08:30 – 08:45 prezentace účast-

níků 08:45 – 09:00 prezentace ZD-

MMP, metodologie workshopů,

09:00 – 11:00 workshopy (zpraco-

vání témat, vyhodnocení, prezenta-

ce), 11:00 – 12:30 setkání se zá-

stupci samosprávy města (účast

přislíbil 1. místostarosta města Pro-

stějova Mgr. Jiří Pospíšil).

Česká křesťanská akademie, 

pobočka v Prostějově, 

spolu s Církví československou 

husitskou vás zve  na besedu:

„Jak porazit nadváhu?“ přednáší:

MUDr. Zdeněk DOKLÁDAL -

anesteziolog, vedoucí lékař porad-

ny pro obezitu a oddělení pro léčbu

bolesti v centru Promedica v Pro-

stějově. Středa 9.února v 17.00 ho-

din v přednáškovém sále fary Círk-

ve československé husitské, De-

melova 1, Prostějov  (vlevo za Pri-

orem).

Pondělí 7. února:

17.30 TRON LEGACY   

20.00 Kluci jsou zpět     

Úterý 8. února:

17.30 TRON LEGACY  

20.00 Kluci jsou zpět 

Středa 9. února:

17.30 TRON LEGACY  

20.00 Kluci jsou zpět  

Čtvrtek 10. února:

17.00 Avatar    

Americké akční sci-fi   

POZOR – REPRÍZA VE FORMÁTU 3D!!!

20.00 Avatar

Pátek 11. února:

17.00 Avatar 

20.00 Avatar

Sobota 12. února:

14.00 Avatar  

17.00 Avatar

20.00 Avatar  

Neděle 13. února:

14.00 Avatar  

17.00 Avatar

20.00 Avatar  

Kinoklub DUHA

Středa 9. února:

15.00 (K)Lamač srdcí     

Sobota 12. února:

15.00 Mikeš vypráví pohádku               

17.30 Benga v záloze 

20.00 Benga v záloze

Kino OKO Němčice nad Hanou

Pátek 11. února:

18.00 Megamysl

Kulturní klub DUHA

Úterý 8. února:

17.00 Kurz cvičení čchi kung                  

17.00 Rozkvetlá příroda

Bulharska

Čtvrtek 10. února:

9.20 Vítání občánků v Prostějově

10.30Vítání občánků v Prostějově

Pátek 11. února:

18.00 Taneční večer pro seniory

Městské divadlo

Pondělí 7. února:

9.00JAK SE DĚLÁ TANEČNÍK

11.00 JAK SE DĚLÁ TANEČNÍK

Úterý 8. února:

9.00 JAK SE DĚLÁ TANEČNÍK

19.00 NULOVÁ GRAVITACE

Čtvrtek 10. února:

19.00 ZAMILOVAT SE

SLAVNOSTNÍ PREMIÉRY 

FILMŮ

18.00 Nenápadný půvab

prostějovské industrie

19.00 Pro čest a slávu aneb

Několik střípků z historie 

prostějovského sportu

Aollo 13

Pátek 11. února:

20.00 SOUND OF THE GRAVE

2011/I  

Sobota 12. února:

20.00 SKAPARÁDA  

Simetrix

Pátek 11. února:

DJ Iceman 

Sobota 12. února:

DJ Mark

7. února 2011

Kino Oko Němčice

kulturní klub DUHA

kinoklub DUHA

Kino Metro 70* Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení  * Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení 

Správná odpověď z č. 4 Na snímku je budova na ul.Olomoucká č.1. Vylosovaným výhercem se stává pa-

ní Lucie Janáčková, Husserla 9, PV. Naše dnešní otázka: Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?
Své odpovědi posílejte, telefonujte, nebo osobně přineste do 15. února 2011, 15.00 hodin na adresu re-

dakce uvedenou v tiráži, nebo volejte na tel. 582 333 433. Jméno výherce zveřejníme v pondělí 21. února

2011. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma PROFITEX PROSTĚJOV,  WOLKEROVA

37, TEL: 582 346 300 

KUPÓN č. 6

Tento kupon platí vždy pro jednu osobu. Kupon platí současně 

na soutěž  KDE NAJDETE  a na KŘÍŽOVKU.

13Kultura & zábava

Apollo 13

Berani - 21.3.-20.4. Nečekaná návštěva úplně převrátí váš život

naruby. Co se dá dělat, takové hosty jste nezvali a už vůbec se vám

nebude chtít něco na svých zvycích měnit. Budete ale muset...

Býci - 21.4.-21.5. Lidem okolo vás dochází trpělivost, působíte

nevychovaným dojmem a děláte si zbytečné nepřátele. Budete

muset toho na svém chování hodně změnit, abyste získali zpět

důvěru. 

Blíženci - 22.5.-21.6. Nedívejte se nalevo ani napravo a běžte ro-

vnou za svým cílem. Třeba i proti zdi. S vaší tvrdou náturou se ni-

kdo nebude divit tomu, že zbouráte úplně všechny překážky. 

Raci - 22.6.-22.7. Zaostáváte v sexuálním životě, což musíte

urychleně dohnat. Tento týden k tomu budete mít jedinečnou

příležitost. K sobě domů vás pozve člověk, který se vám už dlou-

ho líbí. 

Lvi - 23.7.-23.8. Tento týden si nebudete moc rozumět s kolegy, což

může mít za následek častější hádky než obvykle. Popřemýšlejte,

zda není chyba na vaší straně. Pokud ano, ihned zmlkněte!

Panny - 24.8.-23.9. Na nejbližší dny budete chtít v budoucnu

hodně rychle zapomenout. Na co sáhnete, to pokazíte. Víte co?

Vezměte si dovolenou, zalehněte do postele a   vůbec nevycházej-

te z domu. 

Váhy - 24.9.-23.10. Rozjezd v novém týdnu nebudete mít zrovna

veselý. Hned v pondělí vás pokárá šéf, ve středu prohrajete velké

peníze a čtvrtek hrozí úrazem. Alespoň se nebudete nijak nudit. 

Štíři - 24.10.-22.11.Osloví vás člověk, který vás vzápětí může do-

tlačit k nebývalému úspěchu. Ale na nabídku mu neříkejte hned

ano, dělejte chvíli drahoty. Máte totiž svoji cenu, kterou nesmíte

ztratit.

Střelci - 23.11.-21.12. Rozhodně nebudete v pozici, kdy si bude-

te moci diktovat podmínky. Řeč je hlavně o partnerském vztahu,

ve kterém jste v poslední době dominovali. Ale tyto časy nyní ko-

nčí. 

Kozorohové - 22.12.-20.1. Vaše sebevědomí je dostatečné, takže

nikdo nepozná, že před důležitým úkolem tohoto týdne máte tak

trošku strach. Vy to ale zvládnete, zvlášť když vás čeká vysoká

odměna. 

Vodnáři - 21.1.-19.2. Nebojte se o peníze, v nejbližších dnech na

tom nebudete po této stránce vůbec špatně. Horší to pak bude do-

ma, kde vám to začne pořádně skřípat. Létat budou možná i facky. 

Ryby - 20.2.-20.3.Stále nosíte hlavu někde v oblacích, přitom váš

miláček dělá jen samou ostudu. Bodejť by také ne, když je ne-

mehlo! Nicméně v závěru týdne vás čeká milostná slast s partne-

rem.

Simetrix

Městské divadlo
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CHCETE INZEROVAT 
V NEJČTENĚJŠÍM 

PERIODIKU V REGIONU?
VOLEJTE 

PROSTĚJOVSKÝ  Veèerník, 

tel.: 582 333 433,

608 706 148

e - mail: vecernik@pv.cz

Inzerce



Nabízím odměnu 3-10.000 Kč tomu,

kdo mi „dohodí“ jakoukoli nemovi-

tost k prodeji. Případnou exekuci vy-

platím. 731 541 589.

Pronajmu nebyt. prostory 90 m2 a 45

m2 na hl. ulici v PV. Výlohy, vhodné

na obchod kadeřnictví, kanc. Levně.

Tel.: 724 337 984.

PRONÁJEM BYTŮ 

PROSTĚJOV:

1+kk, 31 m2 E.Beneše 4.700 Kč + ink

2+1, 47 m2 Puškinova 4.000 Kč + ink

2+1, 45 m2 Holandská 7.000 Kč vč. ink.

2+1, 75 m2 Libušinka 5.000 Kč + ink

2+1, 55 m2 sídl. Svobody

6.200 Kč + ink

2+1, 55 m2 Dr. Horáka 6.900 Kč vč. ink

2+1, 78 m2 Vrahovická 6.900 Kč + ink.

3+1, 100 m2 Puškinova 8.500 Kč vč.ink      

VYBÍRÁME Z NAŠÍ NABÍDKY:

PŮDA pro 4+KK nebo pro 2 BYTY!

500.000 Kč

BYT 1+1 E. Beneše, 34 m2 565.000 Kč

BYT 1+1 Dolní, 35 m2         610.000 Kč

BYT 1+1 Libušinka, 36 m2 660.000 Kč

BYT 1+1 A. Slavíčka, 34 m2 

680.000 Kč

BYT 1+1 Na Hrázi, 37 m2 690.000 Kč

BYT 1+1 Krasická, 45 m2 

1.050.000 Kč

BYT 2+1 Šafaříkova, 72 m2 

400.000 Kč

BYT 2+KK Hybešova, 46 m2

630.000 Kč

BYT 2+1 Svatoplukova, 60 m2 

650.000 Kč

BYT 2+1 Kralice na Hané, 62 m2

720.000 Kč

BYT 2+1 Dolní, 63 m2         795.000 Kč

BYT 2+1 Okružní, 65 m2   890.000 Kč

BYT 2+1 Šárka, 57 m2         900.000 Kč

BYT 2+1 V. Ambrose, 54 m2 

950.000 Kč

BYT 3+1 Padlých Hrdinů, 84 m2

1.200.000 Kč

BYT 3+1 Svatoplukova, 76 m2

1.300.000 Kč

BYT 3+1 Partyzánská, 74 m2

1.340.000 Kč

BYT 3+1 Belgická, 76 m2 

1.500.000 Kč

BYT 3+1 Waitova, 76 m2 1.400.000 Kč

BYT 3+1 Vojáčkovo nám, 78 m2

1.490.000 Kč

BYT 3+1 Francouzká , 70 m2

1.300.000 Kč

BYT 2+1 Dolní , 60 m2   1.200.000 Kč

GARÁŽE:

Dvougaráž 44 m2                   120.000 Kč

PRONÁJEM OBCHODNÍCH

PROSTORŮ:

Martináková, obchod 90 m2 + kancelá-

ře 60m2                             12.000 Kč + ink.       

Kompletní nabídku najdete na

www.asistent-reality.cz

Fanderlíkova 381/10 Prostějov

tel.: 777 089 860, 582 330 851

Koupím RD v Prostějově nebo do 30

km. Platba ihned. 773 631 631. 

Pronajmu byt 2 + kk v Kostelci na Hané,

cena dohodou. Tel.: 737 112 123.

Pronajmu prostorný byt 3+1 po rekon-

strukci, s myčkou, velikým balkonem,

vhodný pro rodinu s dětmi.  7.500,-

Volný ihned. Kauce.  Pronajmu tři byty

2 + KK za 5500,- od konce února.

Kauce dva měsíční nájmy.

Zprostředkování 0,-. RK prosím nevo-

lat. 603 503 366. 

Pronájem kanceláří v blízkosti centra

Prostějova. Kanceláře o velikosti 15 m2

od 2.000 Kč měsíčně plus energie.

Možnost umístění sídla firmy včetně

schránky a zasilatelských služeb. Tel.:

720 586 517.

Prodám cihlový 2 + 1 v OV. Tel.: 728

511 591 po 18. hod.

Pronajmu garáž ul. B.Šmerala. Tel.: 728

208 506.

Garáž pronajmu, koupím.

Fanderlíkova, Krapkova a okolí. Tel.:

776 178 025.

Prodej RD 5 + 1 se zahradou v blízkosti

centra. Garanční fond bydlení, tel. 774

101 818.

Prodej bytu 3 + 1, OV/P, 74 m2, lodžie,

po rekonstr v blízkosti centra. Garanční

fond bydlení, tel. 774 101 818.

Prodej bytu 2 + 1, lodžie, OV/C, 79 m2,

u vlak. nádraží. Garanční fond bydlení,

tel. 774 101 818.

Pro klienta s hotovostí hledáme ke kou-

pi byt 3 + 1, 3 + kk, udržovaný. Garanční

fond bydlení, tel. 774 101 818.

Pro klienta s hotovostí hledáme ke kou-

pi cihlový 2 + 1, k rekonstr. Garanční

fond bydlení, tel. 774 101 818.

Hledáme ke koupi RD v PV do 3 mil.

Garanční fond bydlení, tel. 774 101 818.

Pronajmu byt 1 + 1, ul. Tylova, PV.

10 min. od centra. Cena 6.500 Kč vč.

ink. Bez RK! Tel.: 732 982 053.

Prodej RD 5 + 2, Čechy pod Kosířem,

po částeč. rekonstr. Garanční fond byd-

lení, tel. 774 101 818.

Prodej RD 4 + 1, Mostkovice, patrový,

řadový, pozemek 200m2. Garanční

fond bydlení, tel. 774 101 818.

Prodej pěkného bytu 2,5 + 1, lodžie,

OV/P, 54 m2, kompl. rek. Garanční

fond bydlení, tel. 774 101 818.

Koupím byt 2 + 1 nebo 3 + 1. Platba ho-

tově. Tel.: 725 788 203. Rychlé jednání!

Prodám byt 3 + 1 na E.Beneše. Po cel-

kové rekonstrukci, plast. okna, lodžie,

zděné jádro, sprchový kout, nová kuch.

linka. Klidná lokalita. Cena dohodou.

RK nevolat. Tel. 602 97 87 94.

Prodám byt 1 + 1, 1. NP, bezbariéra, 50

m2, cihelný, pěkné studio, sklep. PV –

Studentská. 950.000 Kč. Tel.: 736 20 11

99.

Prodám byt 1 + 1, 4. NP, 45m2, cihelný,

příjemné bydlení, nová okna, PV –

Krasická. 1.050.000 Kč. Tel.: 736 20 11

99.

Pronajmu 1 + 1 na Sídl. svobody, 603

320 881.

Koupím byt 1 + 1 nebo 2 + 1 v PV. Tel.:

777 710 285.

Pronájem garážového stání v podzem-

ních garážích AUTOPARKU na

Francouzské ul. v PV. Tel.: 604 430 934.

Prodám výrobní halu v PV, 2.800 m2.

Cena dohodou. Tel.: 724 337 984.

ODKOUPÍM POZEMEK v PV nebo

do 5km, pole, zahradu, ornou půdu, tr-

valý travní porost, ostatní plochu.

PLATBA IHNED V HOTOVOSTI.

Tel. 775 151 681

Pronajmu zařízený byt 2 + 1 v RD, 5 km

od PV, zahrada, 6.000 Kč + ink. Kauce.

Tel.: 728 790 391.

KOUPÍM BYT garsonku, 1 + 1 nebo 2

+ kk, PLATBA V HOTOVOSTI. Tel.

775 158 894-

Prodám řadový rodinný dům v Kostelci

na Hané. Zastavěná plocha 140 m2, 2

podlaží 4 + 1 s příslušenstvím. Ve dvoře

obytná zařízená přístavba 63 m2, plyn,

kanalizace, elektro, vlastní studna, tope-

ní, plyn. kotel na dřevo, hospodářské

přístavby 50m2, zahrada 650 m2, na

konci garáže. Tel.: 728 855 286 v prac.

dny po 17.00 hod.

Hledám ke koupi stodolu, velkou garáž,

zbořeniště, zemědělské stavení v

Prostějově a okolí do 10 km, rychlá plat-

ba. Tel. 775/150 529.

Pronajmeme garáž (vhodná i ke sklado-

vání materiálu) na Olomoucké ul. Tel.:

608 811 174.

POTŘEBUJETE HOTOVOST? Do

24 hodin vyplatíme peníze za Váš dům,

byt, pozemek. Odkupujeme nemovitos-

ti i s dluhem. Volejte 775-161-982.

Pronajmu od 1.2.2011 byt 1 + 1 v PV.

Cena vč. ink. 6.500 Kč/měs. Tel.: 732

548 756. Ne RK!

Pronajmu byt 2+1 a 3+1. Poblíž středu

města. Tel.: 602 776 942

Prodej domu s prodejnou cca 70 m2

+ 2x dvoupokojové byty + garáž,

podsklepený, zast. pl. na patro 225

m2 + dvorek a kůlna v

Přemyslovicích. Cena dohodou.

Nabídněte. Tel.: 608 353 416, 605

947 083.

Pronajmu garáž na Svatoplukově ul.

Tel.: 777 01 03 23.

Hledám pronájem nebytových pro-

stor (fotoateliér), rozměry místnosti

min. 5x8m. Tel.: 736 13 29 07.

www.ubytovaniuparku.net

Pronájem komfortních pokojů,

apartmánů a bytů. Vhodné pro

řemeslníky, začínající páry atd.

Ihned k dispozici. Tel.: 776 544 388.

Prodám stavební pozemek cca 2.000

m2. Ve Vrahovicích. I po částech.

Cena dohodou. Tel.: 603 27 86 88.

Pronajmu větší RD 2+1 v Krasicích,

garáž. 7000Kč + inkaso, 774399907 

Prodám byt 2,5 + 1 v OV, Okružní

ul., po celk. rekonstrukci. RK nevo-

lat! 1.100.000 Kč. Cena k jednání.

Tel.: 605 206 599.

Prodej RD 5 + 2, Čelechovice N/H

Kaple, po rekonstr. Garanční fond byd-

lení, tel. 774 101 818.

Hledám ke koupi 1 + 1, 2 + 1, OV.

Platím hotově. 777 231 606.

Koupím stavební pozemek s možnos-

tí okamžité výstavby. Prostějov a oko-

lí. 774 851 606.

Vykoupíme Vaši nemovitost, platba v

hotovosti do 48 hodin, exekuce nebo

zástava není překážkou. Zaplatíme až

90% tržní ceny. 777 231 606.

Prodám chatu na Stražisku, podezdě-

ná, 500 m2 pozemek, voda, el., krásné

prostředí. Cena dohodou.  Tel.: 724

337 984.

Koupím chatu v okrese Prostějov

Seriózní jednání. Platba v hotovosti.

774 851 606.

Aktuálně nabízíme k prodeji

tyto byty:

* Byt 3+1, 75 m2, Kralice na Hané,

po rek.,                                       920.000 Kč

* Byt 2+1, Okružní,                930.000 Kč

* Byt 2+1, Špály,                      900.000 Kč

* Byt  3+1, 75 m2, 

sídl.Svobody,                      1.375.000 Kč

Rodinné domy a pozemky:

* 6+2, zahrada, Prostějov,  4.500.000 Kč

* 4+1, zahrada, Klenovice, 

2.060.000 Kč

* 3+1, zahrada, Lutotín,       1.600.000 Kč

* 3+1, zahrada, Určice,        1.300.000 Kč

* 6+2, zahrada, Čechovice,

1.600.000 Kč

* 6+2, zahrada 900 m2, Prostějov,

2.700.000 Kč

* 3+1, zahrada, Vrahovice, 

2.600.000 Kč

Celá nabídka na: www.byty-gfb.cz

Pro naše klienty nyní hledáme:

* byt 3+1  do 1.600.000 Kč

* byt 2+1, do 1 mil. Kč

* RD 3+1 nebo 4+1 se zahradou 

* pronájem 3+1, přízemí nebo nižší 

poschodí s výtahem, sídl. E.Valenty 

nebo E.Beneše

* pronájem 1+1

Nabízíme zdarma kompletní pora-

denský a právní servis a inzerci nemo-

vitostí.

Kontakt: Garanční fond bydlení,

Ing.Zuzana Kučerová,

Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico

Café), tel. 774 409 430 

nebo prostejov@byty-gfb.cz

Koupím byt 3 + 1 v osobním vl. Platím

hotově 777 602 873.

reality
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BOMBA KŠEFT!!!Zajímavá práce

bez vstupních investic, pružná pra-

covní doba 20 hod. týdně, vysoký vý-

dělek (nad 30 tis. korun). Zaškolení

zdarma, rychlý kariérní postup..

Neváhejte a  volejte 737 465 727.   

POZOR!!! Úspěšná zahraniční spo-

lečnost – pobočka v Olomouci přijme

4 šikovné komunikativní lidi, bez

vstupních poplatků. Práce 20 hod.

týdně, výdělek nad 30 tisíc korun,

volná pracovní doba, zaškolení zdar-

ma. Rychlý kariérní postup.

Neváhejte a volejte 737 465 727.

Práce domů po tel., 1 uzavřený případ

12 000 Kč, tel.: 775 974 169.

Přijmu pedikérku/a a masérku/a. Tel.:

775 079 985.

Požadavky na zaměstnance: SŠ obor

kovo, schopnost číst ve výkresech, zákl.

znalost chemie, os. auto, čistý tr. rejstřík,

schopnost učit se novému, flexibilita,

fyz. zdatnost. Pracovní náplň: chromo-

vání, niklování, organ. práce na zinko-

vě, styk se zákazníky, vedení směny.

Nabízíme: Práci v malém kolektivu 10

lidí, mzda nástup 13.5000 Kč. Po uply-

nutí zkušební lhůty 16.000 Kč. Po 6.

měs. praxe 25.000 Kč. Kontakt:

Životopis na adresu: galvys@dma-

es.cz, ústní pohovor lze domluvit na tel.:

602 792 729 p. Vysloužil. Nástup od 1.

března 2011.

Přijmu řidiče lesovůz MAN, podmínka

profesní průkaz + práce s hydraulickou

rukou. Nástup možný ihned. Tel.: 774

727 761.

Přijmeme pokladní na čerpací stani-

ci v Prostějově, praxe nutná, příjem-

né vystupování a spolehlivost. Tel:

602 595 556.

Do nově otevřené pivnice přijmeme

servírku/číšníka. Tel.: 721 120 292.

Rekonstrukce bytových jader, 3D vizu-

alice v ceně, datum předání 10-15 dnů.

Zimní slevy 10 procent. Tel.: 777 19 80

46.   

Přijmeme spolupracovníky do kancelá-

ře na vyřizování administrace. Tel.: 604

765 014.

Přijmu do nově otevřené kavárny Cafe

Corso číšníky/ce – jen vyučené s pra-

xí. Tel.: 721 900 388.

Přijmu kosmetičku a kadeřnici na ŽL.

Tel.: 607 634 098.

Nabízíme práci na pozici mechanik

opravář zahradní techniky.

Požadavky: vzdělání vyučen v oboru

opravář zemědělských strojů nebo au-

tomechanik, praxe podmínkou. Další

požadavky: řidičský průkaz sk. B.

Komunikativní schopnost, schopnost

jednat s lidmi, samostatnost, zodpověd-

nost a fyzická zdatnost. Popis práce:

opravy a servis zahradní techniky, prá-

ce se zahradní mechanizací, údržbářské

práce. Životopis a motivační dopis zasí-

lat na adresu: servis@semarplus.cz.

Požadavky na pracovníka: Střední

odborné (vyučen). Tuto pozici nabízí:

Semar plus, s.r.o. Adresa:

Blahoslavova 11, 796 01 Prostějov.

Kontakt: 582 342 962 nebo 603 288

158. Kontaktní osoba: Jiří Nový. E-

mail:servis@semarplus.cz

Hledáme brigádníky na sepisování

smluv na cca 3 měsíce. Pružná pra-

covní doba, věk ani vzdělání neroz-

hoduje. Kontaktní osoba paní

Hermansdorferová, tel.: 725 046 016

Prodám 3 + 1 v OV, B. Němcové, 79

m2, cihla, rekonstruovaný, 1,8 mil. Kč.

Tel.: 604 143 202.

Prodám byt 2 + 1 po rekonstrukci nebo

vyměním za chatu. Ne RK! Tel.: 777

769 175, 604 881 600.

Pronajmu 2 + 1, ul. Jezdecká, nájem

vč. ink. 8.000 Kč/měs. Tel.: 777 222

133.

Vyměním městský byt 1 + kk s lodžií na

Norské ul. (nízký nájem 2.700 Kč), za

větší nejlépe v centru. Tel.: 776 117302.

Dám do pronájmu 4 kanceláře v centru,

spolu 104 m2, možnost pronájmu i jed-

notlivě, 1. patro, parkování před do-

mem, 12.000 Kč/měs. + služby. Tel.

777 710 285.

Prodám zahradu v klidné části

Kostelce na Hané. Do budoucna

možno i jako stavební pozemek.

Udržovaná, 1.000 m2, s chatkou s el.

Cena 450.000 Kč. RK nevolat. Tel.:

776 052 608 po 16.00 hod., 776 262

380.

Prodám byt 1 + kk v OV na M.

Pujmanové, 32 m2, původní stav.

Cena 525 tis. Tel.: 777 18 18 16.

Pronajmu byt 1 + 1, volný ihned. Tel.:

732 864 744.

Pronajmu byty 2 + 1, 7.000 Kč vč.

ink. a 1 + 1, 5.300 Kč vč. nik.

Internet, zahrada, garáž, 4km od PV.

Tel.: 777 88 52 51.

ROZVOJ, SBD nabízí cihlový DB 3

+ 1 (75 m2), velká lodžie, vlastní to-

pení, v atraktivní lokalitě na

Vojáčkově nám. v Prostějově. Cena:

1.490 tis. Kč. Bližší info na tel. 736

488 062.

Prodám DB 2+1 se šatnou a lodžií v

Pv, ul. Dobrovského, rekonstr. byt i

dům. CP 65m2. Cena dohodou. Tel.:

737 468 423 po 16 hod, RK nevolat. 

Pronájem nebytových prostor v cent-

ru PV, 23 m2, 63 m2, 67 m2, 73 m2 a

350m2. Tel.: 725 549 790, 602 787

096.

Pronájem panel. bytu 2 + 1 s alko-

vnou ul. Sídl. svobody, cca 60m2 (lo-

džie + sklep), velmi pěkný udržova-

ný, částečně zařízený, volný ihned.

Nájem: 7.500 Kč/měs. (včetně inka-

sa) + kauce. Tel: 775 343 333.

Prodám stavební pozemek o rozloze

360 m2, v Pačlavicích okr. Kroměříž.

Tel.: 739 570 680.

PRONÁJEM BYTU 2 + KK - 3KM

OD PV. KOMPLETNĚ VYBAVENÝ

(INTERNET, TELEVIZE, PRAČKA,

VANA, SEDAČKA, POSTELE, LIN-

KA, SPORÁK) 6.000,- VČETNĚ IN-

KASA, KAUCE - DOHODA, NE-

KUŘÁK, ZVÍŘATA - NE! TEL.: 608

215 911.

Prodám byt 98 m2 možnost 2,5 + 1 ne-

bo 3 + kk. 1. patro, cihla, 880.000 Kč.

Tel.: 724 337 984.

Hledám domek k celkové rekonstrukci,

demolici do 20 km od PV. Volejte 775

635 832.

Koupím pole, zahradu, travnatou plo-

chu s příjezdovou cestou od 500m2 a

víc, do10 km od PV. Platba v hotovosti.

Tel. 608 601 719.

Pronajmu 3 + 1 a 1 + 1, 723 565 897.

Prodám RD 2 + 1 ve Skalce, po re-

konstrukci, 300 m2 zahrada, 420.000

Kč. Při rychlém jednání sleva. Foto

na seznam.cz – bazar reality. Tel.: 721

281 368.

Pronajmu garáž, 604 801 742.

Pronájem bytu 2 + 1, 75 m2, zaříze-

ný, v RD, zahrada, parkování. 5.700

Kč + energie. Tel.: 582 360 184.

Pronajmu byt 2 + 1 v PV. Tel.: 724

088 953.

Nabízíme k pronájmu objekt v

Domamyslicích - nebytové prosto-

ry 415m2 + nádvoří 250m2, topení,

regály, tel. linka, možnost příjezdu

kamionů. Vhodné na sklad, kance-

láře, servis, atp. Tel: 602 824 416.

Pronájem bytů v centru PV.

Nadstandardní, mezonetový byt a 3 +

1. Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Nabízím pronájem bytu 3 + 1 v RD,

obec Suchdol u Prostějova, nájemné

4000 Kč/měsíc. Tel 515 336 321.

Pronajmu byt 3 + 1, 79 m2, cihla,

6.500 Kč + ink. Tel.: 604 143 202.

Prodám stavební pozemek v

Krumsíně 1.538 m2, slunný, rovina-

tý, zasíťovaný. RK nevolat! Cena

420 Kč/m2. Při rychlém jednání mož-

ná sleva! Tel.: 777 776 781.

Pronajmu byt 1 + 1 na Krasické ulici.

Byt se nachází v 2 p. s lodžií a je částeč-

ně zařízený. Měsíční platba činí 6.800

Kč včetně inkasa. Od 1.3.2011 je vol-

ný!!! Kontakt je 605-322 365.

Pronájem 1 + 1, ul. Okružní. Volný od

března, 6.500 Kč vč.ink. Tel.: 739 219

875.

Pronájem bytu 1 + 1 na Sídl. svobody,

volný ihned. Nájem vč. nik. 6.000 Kč.

Tel.: 728 141 999.

Prodám, příp. pronajmu DB 2 + 1, 67

m2 v PV. Tel.: 725777891.

Pro provoz naší pobočky v regionu, hle-

dáme pracovníky -ce. Nabízíme volnou

prac. dobu, rekvalifikaci, 28 – 50 000

Kč/měs. a postup. Žádný prodej ani po-

jišťovnictví. Věk a praxe nerozhodují.

Tel 728 958 301.

Hledáte práci? Zavedená obchodní

firma přijímá spolupracovníky na

práci v kanceláři, komunikaci s klien-

ty a vyřizování zakázek s výdělkem

až 40 000,- Kč. Informace na tel.: 733

517 748

Firma KP-KOPRO, Prostějov přijme

do hlavního prac. poměru: TECH-

NOLOG/PROGRAMÁTOR.

Požadujeme: SŠ strojírenského zamě-

ření, znalost CNC programovacích

jazyků, znalost technologií obrábění,

čtení výkresové dokumentace.

Nabízíme: Perspektivní pozici ve sta-

bilní společnosti, firemní benefity,

velký prostor pro osobní a profesní

realizaci, odpovídající finanční ohod-

nocení. Více informací na: www.kp-

kopro.cz  Kontakt: p. Hruban, in-

fo@kp-kopro.cz , tel: 582 336 430.

Své životopisy posílejte na uvedenou

email. adresu, popř. poštou na adresu:

KP-KOPRO,s.r.o. Průmyslová 5, 796

01 Prostějov

NEW FACE 2011 hledá nové tváře

pro modeling. T.: 737564790, 9 - 12

h. www.studio365.eu

Přijmeme spolupracovníky-ce pro

chod kanceláří. Nabízíme 25 –

35.000 Kč/měs. - dle prac. zařazení.

Nehledáme dealery apod. T: 605 254

556. 

PŘIJMEME ODBORNÉHO PRO-

DAVAČE DO PRODEJNY BAREV

A LAKU Na této pozici je uchazeč

odpovědný za profesionální prodej

výrobků a každodenní jednání s kli-

enty provozovny. Od uchazeče/kan-

didáta/ očekáváme: mít přinejmenším

dvouleté zkušenosti s prodejem po-

dobného sortimentu, mít vysokou

kulturu komunikace a obchodní cítě-

ní, výhodou středoškolské vzdělání,

mít schopnost organizace vlastní prá-

ce, spolehlivost a bezúhonnost mít

schopnost pracovat týmově.

Vybraným uchazečům nabízíme zá-

zemí, práci v mladém kolektivu, dob-

ré finanční ohodnocení, podíl na vý-

sledcích prodeje, možnost sebereali-

zace, příjemné pracovní prostředí. V

případě zájmu nám zašlete Váš pro-

fesní životopis. Kontakt: lkordeko-

va@seznam.cz nebo poštou na adre-

su: L.Kordeková, Plumlovská 190,

796 04 Prostějov.

Pro naši novou prostějovskou poboč-

ku hledáme spolehlivé a komunika-

tivní spolupracovníky pro práci v

kanceláři.  Nabízíme 30.000 Kč/měs.

s možností profesního růstu.

Informace na tel.: 774 366 317.

Administr. práce. 608 067 788.

Bowling PV, přijme kuchaře/ku na

HPP, praxe v oboru nutná, dobré pla-

tové podmínky. Nástup od 1.4.2011.

Tel.: 602 55 32 22.

Zahradnická firma „MRVA - okrasné

trávy a trvalky“ přijme pracovnici/ka

do okrasné školky do výroby v

Klenovicích na Hané, na plný úvazek

do trvalého pracovního poměru.

Požadujeme bezúhonnost a vztah k

zahradnictví. Tel. 603 187 237.

Nabízíme práci v kanceláři v PV. Tel.:

776 24 83 23.

Centrum regenerace v Prostějově.

Ihned zapracujeme do různých po-

zic. Možnost i VČ. Tel.: 602 810 644.

Přivýdělek, Tel.: 602 810 644.

Na nastávající sezonu přijmu pracov-

níka do udírny, roštu. Nutná zkuše-

nost. Možno i důchodce. Tel.: 775

780 045.

Najdete nás na adrese:
www.vecernikpv.cz

Ekologické 
a energeticky 

úsporné stavění, 
dřevostavby, 
zděné stavby

www.stykr.cz
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PSV Invest s.r.o.

Společnost působící na trhu 

realit a nebankovních služeb nabízí:

- výkup nemovitostí za nejvýše 

možné ceny

- konsolidace úvěrů

- půjčky proti zástavě nemovitosti

- půjčky 5 - 40 tis. Kč do 24 hodin

kontakt recepce Po - Čt  

Telefon: 582 331 331.

Na zást. soukr. inv. Tel.: 739 905 611.

Peníze na míru, i s příjmem pro dů-

chodce, MD atd. Bez kaučních po-

platků a registru.  Nejsme 900…

Tel.: 602 964 446.

Půjčky od 5.000 do 15.000 Kč.

Tel.: 776 087 428.

Úvěry na ojeté vozy od r.v. 2000.

Tel.: 777 291 296. Vytvoření nabíd-

kové kalkulace zdarma. 

Půjčku na vzpamatování po výda-

jích? Ano? 5.000 – 15.000 Kč. Tel.:

607 275 496.

Malování bytů a natírání střech. Rych-

le a levně. Tel. 733 458 018.

Provádíme veškeré zednické práce,

zateplování fasád, pokládka zámkové

dlažby, bytová jádra atd. Rychle,

levně, kvalitně! Tel.: 604 935 967.

Provádím zednické, obkladačské a

malířské práce, nivelace podlah. Tel.:

775 288 421.

Fa. Antény – Satelity Jiříček provádí:

prodej, montáž, servis antén, satelitů-

sat. komplety SkyLink od 3.000 Kč.

Více na: www.anteny.kvalitne.cz, tel.:

776 340 848.

Provádíme práce elektro, vodo-topo,

montáže nábytku. Tel.: 608 73 09 83,

www.pvt.elektro.sveb.cz

Hudba zahraje na Vaší společenské

akci. Tel.: 608 73 09 83,

www.Biloband.cz

ZBAVTE SE CHLOUPKŮ NAVŽ-

DY!

Pomocí nejnovější revoluční metody

IPL Vám odstraníme nežádoucího

ochlupení, omlazení pleti a ošetření

vrásek. Mobil: 604 507 032

PŮJČKY od přímého investora: Bez

náhl. do reg. Nejsme 900… Tel:

605254131.

Montáž a opravy interiér. žaluzií,

montáž protihmyz. sítí a těsnění. Tel.:

602 76 47 13.

Plesová sezona začala. Je příjemné

mít krásně upravené ruce i nohy. Ma-

nikúra, modelace nehtů. Samsonová

Blanka 774 84 00 16. Přístrojová pe-

dikúra Grygláková Hana 604 702

174. Příjemné prostředí a kvalita.

Těšíme se na Vaši návštěvu SALON

CHARME, Melantrichova 20, PV

finance

finance
Nebank. půjčky bez popl. předem.

Pro důchodce, maminky na MD, za-

městnance, OSVČ. Tel: 731 128

385.

Půjčka až 50.000 Kč Tel.: 608 881

746, fa Solidní finance.

PŮJČKA OD PŘÍMÉHO INVES-

TORA!!! Do 200 000 Kč i bez po-

tvrzení příjmů. Spolupracuji vý-

hradně s jedním věřitelem! Tel.: 733

224 414, 732 547 490, e-mail: pujc-

kainfo@seznam.cz

Půjčka 5.000 – 20.000 Kč. Pracuji

pro více společností. Tel.: 607 401

926.

Nebank. půjčky. Info 737610839.

Malá půjčka 5-12 tis.Kč 

Schváleno do 1 hodiny

Vyplaceno do 12 hodin, VIP do 4

hodin. Tel. kancelář: 773 276 400 Po

- Čt 9 - 17 hodin.

Nevychází Vám peníze? Půjčíme

5.000 – 15.000 Kč. Tel.: 607 922

486 po 16. hod.

služby služby
Provádíme rekonstrukce bytových

jader od A do Z. Profesionální poklad

obkladů a dlažeb, renovace koupelen,

kuchyní atd. Tel.: 774 06 22 53 nebo

e-mail: dacel@seznam.cz.

Stolařství V. JANČÍK, Domamys-

lická 104, PV, tel.: 604 820 358. Za-

kázková výroba nábytku, obložení a

plotů (i všechny stol. práce vč.

oprav).

Vodo-topo-plyn, veškeré instalatérské

práce. Tel.: 608 747 788.

Stěhování, vyklízení, 775 132 134.

Zednictví Vančura nabízí svoje slu-

žby. Např. novostavby, zateplování,

úpravy RD, bytů, fasád, komínů,

mokrého zdiva chemickou cestou, re-

konstrukce koupelen a další zednické

práce i mimo okr. PV. Tel.: 774 627

358.

Vodo-topo-plyn, tepelná čerpadla, kot-

le na pevná a plynná paliva, podlahové

topení. Tel.: 776 386 401.

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek 721

344 771. Zemní práce strojen UNC

Hudební skupina Fontána zahraje na

svatbě, plesu apod. 608 539 783.

Provedeme veškeré montáže vodo-

topo-plyn, www.pbmont.cz, tel.: 777

124 888.

KOMINÍK

Jan Mička, kominické práce, 

Čechovice, v Zahradách 5, Prostějov

Tel.: 602 481 262.

Stěhování bez pomoci zákazníka a

vyklízecí služby. Rychle, levně. Pro-

stějov 604 389 367.

Hubněte ihned,

www.hubnete.cz/aksim1

Au-pair from England nabízí výuku

AJ tohoto typu, 608 463 581.

Provádím veškeré práce elektro,

včetně revizí, www.abielektro.cz,

mob.: 774 989 007.

Bytová jádra na klíč, 3D vizualice v

ceně, datum předání 10-15 dnů. Zimní

slevy 10 procent. Tel.: 777 19 80 46.   

Odborná montáž sádrokartonů, stropy,

příčky, kazetové podhledy. Tel.: 777

125 551.

Izolace plochých střech vč. klempířs-

kých prací. Leden – březen akční ceny.

Tel.: 739 084 358.

„JE DOBRÉ VĚDĚT“

„NABÍZÍME“ 21. let praxe

Výroba klíčů všeho druhu! Auto klíčů

včetně načipování. Zabudování bez-

pečnost. zámků do bytů a garáží. Ot-

vírání zaklapnutých dveří. Opravy

vodovodní baterií WC a průtokových

plynových ohřívačů (Karmy PO-35-

370-371) Kontakt: Železářství, Kra-

vařova 8, PV. Tel.: 582 332 226, 603

818 856, 602 781 281

Koupím pohlednice, mince, vyzna-

menání, obrazy, zbraně, hodiny, fo-

toaparáty, rádia, lustry, lampy, por-

celán, sklo, stříbro, šperky, staré

hračka a další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních českých a

moravských malířů, ale i méně hle-

dané regionální umělce. Přijedu.

Platba v hotovosti. Tel.: 603 161

569.

Svářečky do dílen. T.775 531 553.

Koupím Zetor 50 super nebo Zetor

35 – 50 pásový a naviják na Zetor i

náhradní díly. Tel.: 775 540 548

Koupím starý nábytek, staré po-

hlednice do roku 1948, bytové do-

plňky, lustry, lampy, hodiny aj. i

silně poškozené. I půdní veteš. Pla-

tí stále. Tel.: 602 953 842.

koupím

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u Neza-

myslic nabízí k prodeji bukové pali-

vové dříví, krácené. 1prm. /600 Kč.

Doprava zajištěna. Kontakt: 582 388

101.

Prodám 53% domácí slivovici ze

švestek a rynglí za 300 Kč. Tel.: 777

311 582.

Prodám piano. Stáří 110 let. 1.500 Kč.

Tel.: 602 792 729.

POZOR! Prodejna Ivka, Netušilova

ul. zahájila doprodej s 20% slevouna

veškerou kvalitní zimní obuv české

výroby (i nadměrné velikosti). Jedná

se také o vzory pro vyšší nárty, nateklé

kotníky a kostky. Jen do vyprodání

zásob. Jiné velikosti již nebudou skla-

dem. Přijďte včas.

Nově zrekonstruovaná trafika U

lázní je pro zákazníky celý den v

provozu. Prodej jsme rozšířili o stu-

denou kuchyni (gyrosy, fit bagety, ob-

ložené pletýnky atd. – velice chutné).

Výběr cukrovinek, alko i nealko. Vel-

ký výběr DVD, hry na PC – i staré fil-

my. Nabídku stále obměňujeme. Dále

nabízíme kosmetiku Eurostyle (spr-

chové gely, parfémky do kabelky á

49,- bio-výrobky a tělové spreje á 59,-

). Odložíme zákazníkům požadované

zboží. Jsme tu pro vás.

Prodám 2ks stavební kozy výsuvné,

3ks bantamová kolečka, stavební

vrátek, trubkové lešení Haki lešení, i

nosiče Zn. Levně. Tel.: 605 736 378.

Prodám naštípané dřevo (směs –

malé kusy). Cena dohodou. Tel.: 608

88 76 33.

Prodám poj. občerstvení r.v. 1995, pl-

ně vybavený, platná STK, gril kuřata,

fritéza, nábytek na míru, lednice. Bli-

žší info: 739 120 454.

prodám

SOBRA – AUTO.CZ, Žeranovská 3,

PV, Tel.: 608 93 30 33, 582 331 800.

Provádí veškeré opravy vozidel, dia-

gnostika, ME a TK, náhradní díly –

prodejna, PNEUSERVIS.

Úvěry na ojeté vozy od r.v. 2000. Tel.:

777 291 296. Vytvoření nabídkové

kalkulace zdarma. 

Prodám Felicii 1,3/50Kw Hatback.

R.v. 2000, 120t.km. výborný stav,

serv. knížka, garážovaná. Cena doho-

dou. Tel.: 720 750 511

Ojeté vozy na zakázku. Tel.: 777 291

296.

auto - moto

SATELITY, 
POČÍTAČE
Prodej, montáž, servis 
rychle, levně 
LORD computer s.r.o. 
Poděbradovo nám.2a 

796 01 Prostějov 
tel. 773 123 004, 

582 331 412 

Doučím matematiku 721 307 759

Hledáme cvičitele psů, který nám

vycvičí psa na bonitační zkoušky.

Dobře zaplatíme. Reference. Tel.:

775 220 192.

Hledám pána, který sbírá staré hra-

čky, ozvěte se mi prosím na číslo

776 736 882. Ztratila jsem váš kon-

takt!

různé

K vážnému seznámení hledám ženu

přiměřeného věku. Vdovec 61/167.

Tel.: 774 809 845.

seznámení

STAROŽITNOSTI

GOLEM

SPOLEČENSKÝ

DŮM
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PV Veèerník, 

Olomoucká 10, Prostìjov

tel.: 582 333 433

e - mail: vecernik@pv.cz

vzpomínáme

Dne 10. února 2011

by se dožila 63 let 

paní Milada HRDIBORSKÁ. 

Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi.

Manžel a zarmoucená rodina.

Dne 6. února 2011 

by se dožila 30. roků naše

milovaná

dcera Jiřinka HRABALOVÁ

z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkují
rodiče, sestry Dana a Jitka 

s rodinami a bratr Jiří s rodinou.

Dne 7. února 2011

vzpomínáme 2. smutné výročí

úmrtí manželky, maminky,

babičky a tchýně,

paní Marie KOPECKÉ

z Malého Hradiska.

Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

Manžel, syn a dcera s rodinami

Dne 7. února 2011

vzpomínáme 1. rok výročí úmrtí

pana Miroslava LYSÁKA

z Prostějova.

Vzpomeňte s námi,
dcera Květa s rodinou.

Dne 13. února 2011

vzpomeneme 10. výročí úmrtí

pana Pavla KRAJÍČKA

z Prostějova.

Stále vzpomínají manželka
a dcera s rodinou

Dne 11. února 2011

uplynou 3 roky, kdy nás opustil

pan Josef PALATKA

z Prostějova. 

Vzpomeňte s námi. 
Manželka, syn a dcera s rodinami.

Dne 9. února 2011

uplyne 5 let, od úmrtí 

pana Jana OLŠANSKÉHO.

Stále vzpomínají manželka
a dcery s rodinami.

Dne 7. února 2011

vzpomínáme 1. smutné výročí

úmrtí mého manžela 

pana Jana MAREŠE

z Prostějova.

Za tichou vzpomínku 
děkuje manželka Marie,
dcera s rodinou a syn.

Dne 9. února 2011

uplynulo 17 roků od úmrtí

pana Františka ANTLA

ze Stražiska Malen. 

Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi. Syn s rodinou.

Dne 12. února 2011 

tomu bude 5. roků, co od nás

navždy odešel náš tatínek, 

dědeček a pradědeček,

pan Jaroslav KOVÁŘIK

z Čech pod Kosířem.

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

Manželka Květa, dcery Jarka,
Květa a Alena s rodinami.

Dne 11.2. 2011 

vzpomene 1. smutné výročí úmrtí

pana Karla HANÁČKA

za tichou vzpomínku 
děkuje rodina Hanáčkova

Dne 7. února 2011

uplynul 1 rok, kdy nás opustil 

pan Svatoš STRUPEK

ze Smržic.

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

Manželka s rodinou.

Za předobré srdce mateřské
na světě náhrady není –
proto je tolik bolestné

s maminkou rozloučení.

Dne 5. února 2011 vzpomeneme

1. smutné výročí od úmrtí 

paní Marty VAŘEKOVÉ.

Za tichou vzpomínku děkují
manžel a dcery s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 10. února 2011

uplyne 1. smutný rok, 

kdy nás navždy opustila naše

milovaná dcera, maminka

a babička, paní

Bronislava BURGETOVÁ 

z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku 
děkuje celá rodina a druh.

Dne 21.12.2010 uplynuly 

4 smutné roky, co nás opustila 

naše maminka a babička,

paní Anna SUCHOMELOVÁ

a dne 8.2.2011 si připomeneme 

7. výročí úmrtí našeho tatínka

a dědečka, pana 

Vladimíra SUCHOMELA.

Kdo jste je znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi. 

Stále vzpomínají dcery s rodinami.

Nelehké je pro nás rozloučení
s těmi, které milujeme…

Dne 8. února 2011

vzpomeneme 1. smutné výročí

úmrtí naší maminky,

paní Miluše DOSTÁLOVÉ

z Hluchova.

Za tichou vzpomínku děkuje 
syn Vladislav a Martin s rodinou.

Uzávěrka
řádkové
inzerce

je v pátek 
11.února

v 10.00 hod

Karel Sochor

KKEERRAAMMIIKKAA    PPLLUUSS

OBKLADAČSKÉ PRÁCE

STAVBY KRBŮ

- stavba

a rekonstrukce 

bytových jader

- pokládka 

obkladů 

a dlažeb

- koupelny na klíč

- balkony, terasy

PRODEJ

-krbových

vložek

-kamen

- příslušenství 

ke krbům

Mob.: 604 259 957

www.keramika-krby.cz
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